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DIDELIS JAV PARAŠIUTININKU PDOLIMAS
DOMININKONU PREZIDENTAS GAVO 
KARO VADU IR UNIJŲ ULTIMATUMĄ

SANTO DOMINGO. — Domininkonų respublikoje valdžios 
krizė tęsiasi, nors Amerika ir kitos OAS valstybės aiškiai pa
reiškė, kad jos remia laikinąjį prezidentą Garcia Godoy, kuris 
norėdamas pašalinti krašte įtempimą tarp dešiniąją kariuomenės 
vadų, ir buvusią sukilėlią, sugalvojo1 išsiųsti vyriausius kariuome
nės ir sukilėlią vadus į užsienį. Kariuomenės vadai per savo radiją 
pareiškė, kad jie sukilimo ar perversmo nesiekia, tačiau jie nesu
tiksią, kad prezidentas pakeistą karinią jėgą vadus. Numatyti į 
ištremtąją vietas karininkai visi atsisakė priimti vyriausybės 
postus — triją ginklo rūšių štabo viršininkų ir gynybos minis- 
terio vietas. Kariuomenės vadai reikalauja, kad prezidentas at
šauktų savo potvarkį.

VIETNAME PRADĖTAS NAUJAS ŽYGIS

Generolai nepasiduoda
Kariuomenės vadai per savo 

radiją pasiūlė prezidentui Gar
cia Godoy 24 valandas apsigal
voti ir pastatė savo reikalavi
mus. Jie yra: tuojau pat leisti 
sugrįžti į Domininkonų respubli
ką ištremtam generolui Wessin 
y Wessin, kuris prievarta buvo 
išsiųstas konsulu į Miami, pa
šalinti įvairias nekomunistinėms 
darbo unijoms uždėtas sankci
jas, pakeisti visame krašte tei
singumo sistemą ir aiškiai pasi
sakyti prieš komunizmą.

Jau keturios dienos kariuome
nė neklauso prezidento. Genero
lai, spaudžiami OAS tarptautinės 
kariuomenės atstovų, sutiko už
leisti Santo Domingo radijo ir 
televizijos stotis, kurias karei
viai buvo užėmę. Dabar jos yra 
OAS kariuomenės žinioje.

Kariuomenės kalbėtojai užsie
nio korespondentams pareiškė, 
kad prezidento Garcia Godoy vy
riausybė, išveždama visus žino
muosius kariuomenės vadus į už
sienį, rengia kelią komunizmui 
Domininkonų respublikoje. Ne 
vienas karininkas svajoja įvesti 
krašte karinę diktatūrą, kuri 
valdytą Domininkonus panašiai 
kaip kariuomenės vadai valdo 
Braziliją.

Grasina streiku
Ne vieni aukštieji karininkai 

yra nepatenkinti laikinosios vy
riausybės sprendimu — išvežti 
visą neustarimų vadus. Iš 34 nu
matytų išvežti asmenų yra sep
tyni sukilėlių vadai. Kairieji 
darbininkų unijų vadai pagrasi
no, kad jie pradės generalinį 
streiką, jei sukilėlių vadai bus 
išvežti. Jie reikalauja, kad pul
kininkas Caamano liktų krašte. 
Jis vadovavo visiems sukilėlių 
veiksmams Santo Domingo mie
ste.

Laikinasis prezidentas, kuris 
už savo pečių turi Amerikos ir 
Brazilijos 8,000 kariuomenės, 
neigia kariuomenės vadų tvirti
nimus, jog vyriausybė flirtuo
janti su komunistais. Jis kreipė
si į visus valstybės gyventojus, 
prašydamas juos suprasti, kad 
tam tikri pasiaukojimai yra rei
kalingi, kad vyriausybė galėtų 
netrukdoma eiti savo pareigas. 
Prezidentas pareiškė, kad jis ne
nusileis ir savo nutarimo išvež
ti kariuomenės ir sukilėlių va
dus — nepakeis. Kol praėjusio 
sukilimo vadovai bus krašte, pre
zidento nuomone, taikos ir nor
malios valdžios įkurti nebus įma
noma.

NEW DELHI. — Indija gavo 
iš komunistinės Kinijos griež
tą protestą, kuriame sakoma, 
kad jei Indijos kareiviai nesus
tos lindę į Kinijos teritoriją, Ki
nija bus priversta smogti atgal. 
Indijos užsienio reikalų minis- 
teris pareiškė Taškente, kad In
dija jau yra pripratusi prie Ki
nijos notų ir protestų.

IŠ VISO PASAULIO

KOMJAUNIMO VADAS SUSIRŪPINO 
SOVIETŲ LITERATŪROS KRYPTIMI
MASKVA. — Sovietų Sąjungos menininkų ir rašytojų tarpe 

jau kuris laikas vyksta nereklamuojama kova už didesnes laisves 
kūrybos srityje. Vieni pasisako už naujų kelių ir naujų temų 
ieškojimą, kiti gi, reikalauja, kad ir toliau būtų laikomasi griež
tos, per eilę metų priimtos “socialistinio realizmo” formulės. 
Gruodžio pabaigoje į šias diskusijas įstojo galingos sovietų kom
jaunimo organizacijos vadas Sergejus Pavlovas. Komsomolcų va
deivų suvažiavime jis pasakė literatūros temomis kalbą, kurioje 
griežtai pasmerkė naująsias tendencijas mene ir literatūroje.

WASHINGTONAS. — Vals- 
tybės departamento pasekreto- 
rius Mennen Williams sugrįžo 
iš savo kelionės po Afrikos vals
tybių sostines ir tuoj pat pasi
matė su prezidentu Johnsonu. 
Williams Afrikoje aplankė: Al- 
žirą, Etiopiją, Keniją, Ugandą, 
Nigeriją, Maroką, Ghana, Sene
gal}, Mali, Liberiją, Ivori Coast, 
Gvinėją, Tanzaniją ir Tunisiją.

TOKIJO. — Japonijos prem
jeras Šato pažadėjo Amerikos 
diplomatui Harrimanui, kad Ja
ponija darys viską, kad Viet
name būtų pasiekta taika. Harri- 
manas iš Japonijos išskrido į 
Australiją.

VARŠUVA. — Lenkijos vy
riausybė atsisakė išduoti lenkų 
kardinolui Višinskiu! vizą va
žiuoti į Romą. Valdžia nurodė, 
kad kardinolas pakenkęs Len
kijos interesams savo anksty
vesnėje kelionėje, nesą jokios 
garantijos, kad jis ir vėl nepa
kenks. Kardinolas Višinskis nuo 
1956 metų Romoje buvo 11 kar
tų. Šį kartą jis ruošėsi važiuo
ti aptarti numatomos Popiežiaus 
Povilo kelionės į Lenkiją reika
lus.

NEW YORKAS. — Sekmadie
nį New Yorko miesto valdžios 
atstovai net 19 valandų tarėsi su 
transporto darbininkų unijos at
stovais, norėdami užbaigti jau 
9 dienas užtrukusį streiką.

HAVANA. — Kubos premje
ras Castro pranešė, kad Kinijai 
sumažinus Kubai parduodamų 
ryžių kiekį, teks sumažinti ryžių 
vartojimą Kuboje. Kiekvienas 
asmuo gaus per mėnesį 3 svarus 
ryžių.

TAIPEI. — Iš komunistinės 
Kinijos į Formozą atplaukė ka
rinis išsikėlimo laivas, kuriuo 
trijų asmenų įgula pabėgo nuo 
komunistinio režimo. Jie pakėlė 
maištą ir nušovė kapitoną bei 
šešis jūrininkus.

— Didžiausia retenybė Vilniu
je — viešbučių administratorių 
šypsena atvykusioms keleiviams 
(išimtis užsieniečiams). Viešbu
tyje keleivį priima kaip priešą. 
Jei atsitinka, kad jis neturi pa
so su savim, nėra vilties jam 
gauti nakvynę: į akis įtaria, kad 
gal vagis. Kreiptis į miliciją 
liudijimo, kad ne vagis — ne iš
eitis, nes ten gauna pažadą tik 
ištirti tą klausimą ir atsakyti, 
ar galės išduoti kokį liudijimą, 
kurį pažada ne greičiau kaip už 
savaitės. Automatinėj užkandi
nėj neduoda peilio nei šakutės, 
nes, girdi, juk pavogsi. Į ge
resnį restoraną neleidžia be kak
laraiščio, nes irgi įtaria, kad gal 
koks valkata ar vagis (išimtis 
ir čia užsieniečiams, kuriuos įsi
leidžia betkaip apsirengusius).

Toks niūrus Vilniaus paveiks
las buvo nupieštas Tiesoje, gruo
džio 19 d. (E)

Saigone komunistams teroristams pavyko išsprogdinti policijos nuovadą. Buvo užmušti 9 asme
nys, įskaitant tris vaikučius. Komunistai bandė įmesti bombą į amerikiečiu būstinę, bet jie buvo 

laiku sučiupti. Paveiksle matome išsprogdintą policijos centrą.

“Komsomolskaja Pravda” jo 
kalbą plačiai pagarsino ir pri
dėjo, kad ateityje visi 108 kom
jaunimo laikraščiai ir 17 žurna
lų spausdins darbus “talentingų 
ir ideologiniai įsitikinusių jau
nų poetų, bet nepasitenkins be 
paliovos spausdinę kelių “krei
vaakių vardų kūrinius”.

Sergejus Pavlovas pažadėjo, 
kad komjaunimo organizacija 
pavartos visą savo propagandos 
aparatą atsverti įtaką literatū
ros liberalų žurnalų “Novy.Mir” 
ir “Junost”. Jis nurodė savo kal
boje, kad paskutiniu metu So
vietų Sąjungoje padidėjo puoli
mai prieš socialistinį realizmą, 
pagausėjo klaidingi pareiškimai 
apie tiesą mene ir pasirodė klai
dingi teigimai, jog kūrėjai yra 
vieninteliai, kurie gali kritikuo
ti meninį kūrinį, šitokios pa
žiūros, kalbėjo Pavlovas, yra 
klaidingos, kenksmingos ir 
mums svetimos.

Pavlovas skundėsi, kad lite
ratūros žurnalai yra pilni litera
tūros apie “stovyklų gyvenimą”, 
apie darbo lagerių gyventojų pa
tyrimus ir vokiečių karo belais
vių išgyvenimus. Mums turi rū
pėti, kada tikrieji mūsų hero
jai, kurie sugeba kurti, kovoti ir 
siekti yra pakeičiami bespalviais 
individais, kurie užsidarę savo 
kevale, demonstruoja savo so
cialinį ir pilietinį neveiklumą.

Komjaunimo vadas nurodė, 
jog yra klaidinga galvoti, kad 
sovietų jaunimas vien dėl to, kad 
jis gyvena sovietų santvarkoje, 
išaugs piliečiais, turinčiais ko
munistinę pasaulėžiūrą. Nors 
didelė dalis sovietų jaunimo yra 
atsidavę komunizmo idėjom, dės
tė Pavlovas, tačiau tai nereiškia, 
kad visi turi aiškų supratimą, 
ką komunizmas reiškia. Mūsų 
šiandieninis uždavinys yra ne 
tiktai paruošti išlavintus spe
cialistus ūkininkus ar inžinie
rius, bet žiūrėti, kad kiekvienas 
jaunuolis pasisavintų Lenino ko
munizmo principas, pareiškė 
komsomolsų bosas Sergej us Pav
lovas

— K. Čibiras, laikraštininkas 
ir Lietuvos pasiuntinybės Urug
vajuj spaudos attache, rengia 
Eltos Informacijų biuletenį is
panų kalba, kuris bus išleistas 
Buenos Aires, Argentinoj, 1966 
m. vasario mėnesį.

Dėl tokio biuletenio išleidimo 
portugalų kalba Vlikas tariasi su 
J. Valavičium, Vliko atstovybės 
Brazilijoj pirmininku.

Vliko 1966 m. sąmatoje yra 
numatyta lėšų Eltos biulete
niams ispanų ir portugalų kal
bomis 1966 m. vasario ir birželio 
mėnesį. Informacijai apie Lietu
vą ir jos bylą Pietų Amerikoj 
plėsti, yra gyvas reikalas leisti 
biuletenius tomis kalbomis bent 
kas mėnuo, tačiau tai galės būti 
padaryta tik, jeigu visuomenė 
dar 1966 metų pradžioj atitin
kamai padidins savo teikiamą fi
nansinę parama tam tikslui.

(E)

— Lietuvos turgavietėse už
drausta prekiauti augalinės bei 
gyvulinės kilmės produktais ir 
iš toliau atvežtais vaisiais bei 
daržovėmis. Taip pat griežtai 
suvaržytas automobilių bei sunk
vežimių išvažiavimas už Lietu
vos ribų. Priežastis ne politinė 
ir ne ūkinė, o gyvulių snukio ir 
nagų ligos epidemija, kuri ėmė 
plisti iš kažkurių “broliškų res
publikų”. Dėl to visoms auto
transporto priemonėms (išsky
rus viešojo susisiekimo autobu
sus, vykstančius nustatytais 
mašrutais) uždrausta be specia
laus patikrinimo ir leidimo iš 
Lietuvos išvykti, taip pat ir iš 
kitur atvykti.

Geležinkelių stotyse ir aero
dromuose keleiviai privalo de
zinfekuoti batus tam tikrose de
zinfekcijos dėžėse. Tų priemo
nių griebėsi nuo gruodžio 20 die
nos. (E)

PARYŽIUS. — Naujoje Pran
cūzijos vyriausybėje yra pakeis
ti 9 ministerial. Kiti šeši gavo 
naujas pareigas. Valdžioje yra 
du buvę premjerai Michel Debre 
ir Edgar Faure.

Kosyginas vargsta 
Taškento derybose
TAŠKENTAS. — Sovietų Są

jungos premjeras Kosyginas 
rimtai pradėjo tarpininkauti 
tarp Indijos ir Pakistano vadų, 
kai paaiškėjo, kad net derybų 
dienotvarkės nevyksta sudaryti, 
nes Indija atsisako derėtis dėl 
Kašmiro.

Kosyginas ketvirtadienį tris 
valandas kalbėjosi su Pakistano 
prezidentu Khanu, po to, su 
Shastri dvi su puse valandos. 
Vakare Kosyginas vėl susitiko 
Khaną ir vėl praleido su juo 
dvi valandas. Jau kelios dienos 
Indijos ir Pakistano vadai nesu
sitiko tiesioginiam pasikalbėji
mui. Pakistano atstovai sako, 
kad negali būti jokios kalbos 
apie kitus dalykus, kol Kašmiro 
klausimas lieka neišspręstas.

— Mechanizacija ir elektrifi
kacija, nors dar tik paviršutiniš
kai tepasiekusi Lietuvos kaimus, 
drauge su darbų palengvinimo 
bei pagreitinimo palaima, atne
ša ir nelaimių.

Pagal rusų atneštą stilių, Lie
tuvoj leidžiamoji spauda nepra- 
nešinėja nelaimingų atsitikimų 
tuoj jiems įvykus, bet apie kaž
kuriuos kartais prasitaria vė
liau, svarstydami, kaip tokios ar 
tokios nelaimės būtų buvę gali
ma išvengti.

Iš tų prasitarimų matyt, kad 
kolchozuose įvyksta sunkių su
sižalojimų dėl nemokėjimo elg
tis su mašinomis. Taip pat yra 
buvę nutrenktų elektros, irgi dėl 
nemokėjimo elgtis su elektriniais 
įrankiais. Būta gaisrų ir kito
kių nelaimių dėl netaisyklingo 
elektros laidų įrengimo. (E)

Kino artistas Ronald Reagan paskel
bė, kad jis bus respublikonę partijos 
kondidaias į Kalifornijos gubernato
rius. Jis mano, kad jam pavyks su

rinkti pakankamai balsę.

COLOMBO. — Ceylone vy
riausybė paskelbė apsiausties 
stovį kilus gyventojų tarpe riau
šėms ir neramumams. Riaušėse 
žuvo vienas budistas vienuolis 
ir 55 gyventojai buvo sužeisti. 
Riaušės kilo dėl valdžios įsta
tymo, kuriuo vieton anglų kal
bos valstybine kalba paskelbta 
singaliečių. Tamil kalba kalban
tieji ceiloniečiai nenori naujos 
kalbos mokytis.

WASHINGTONAS. — Baltie
ji Rūmai paskelbė, kad preziden
tas Johnsonas pakeitė savo kal
bos laiką. Jis kalbės kongrese 
trečiadienį, 8 valandą Čikagos 
laiku.

Masinis lėktuvų puolimas rytiniam Laose
SAIGONAS. — Amerikos parašiutininkai Pietų Vietname 

pradėjo savo didžiausią iki šiol turėtą ofenzyvą, vadinamam ge
ležiniam trikampy, apie 25 mylios į šiaurę nuo Saigono. šeši Ame
rikos batalionai ir vienas australų batalionas, padedami didelių 
artilerijos jėgų keliose vietose įžengė į seną komunistų tvirtovę. 
Apie 10,000 kareivių nugabenti 200 helikopterių pradėjo didelio 
džiunglių ploto valymą, čia tikimasi užtikti Viet Congo pulko 
štabą ir apie tris batalionus komunistų kareivių. Jau pačią pir
mąją dieną australai nušovė šešis priešo kareivius ir surado ne
mažą amunicijos sandėlį.

Teisėjų rinkimai
Balsavimas už teisėjus gruo

džio 19 dieną Lietuvoj truko nuo 
6 vai ryto iki pat vidurnakčio. 
Oficialiame pranešime apie tą 
balsavimą šį kartą pasakyta: tik 
balsavusių nuošimtis — 99.83, 
bet nepaminėta, kiek buvo bal
suojančių.

Sprendžiant iš pavasarinių 
balsavimų, iš viso galinčių bal
suoti turėjo būti apie 2,180,000. 
Tad iš paskelbto balsavusių nuo
šimčio (jeigu jis būtų paremtas 
tikru balsavusių skaičium) išei
tų, kad neatėjo už teisėjus bal
suoti apie 3,700.

Pranešime pažymėta, kad 0.15 
nuošimčio balsavusių pasisakė 
prieš (kompartijos iš anksto iš
rinktus) kandidatus. Tai turėtų 
reikšti, kad visoj Lietuvoj atsi
rado apie 3,300 asmenų, kurie 
drįso kažkaip pareikšti savo ne
sutikimą su partijos pasiūlymu. 
Balsavimo lapeliuose nėra klau
simo, ar balsuotojas pasisako už 
ar prieš kandidatą. Balsavimas 
pireš, turbūt, išreiškiamas pa
čių balsuotojų sugalvotais ženk
lais. Arba tai gali reikšti, kad 
toks “liaudies priešų” nuošimtis 
buvo leistas nuožiūrišl^ai įrašyti 
į pranešimą, nekreipiant dėme
sio į kokiais nors nedraugingais 
ženklais pamargintų balsavimo 
kortelių skaičių.

Buvo balsuojama už 115 as
menų — kandidatų į teisėjus 
(kiekvienoj teismo apylinkėj 
balsuojant tik už vieną). Su
prantama, jie visi paskelbti esą 
išrinkti. Pažymėta, kad 107 tei
sėjai yra komunistai ar kan
didatai į partiją, o tik 8 “nepar
tiniai”. šis komunistų ir (dar) 
nekomunistų proporcijos atžy- 
mėjimas skirtas pabrėžti parti
jos svoriui rinkimuose. Tačiau 
toks svoris pasiekiamas tik, kai 
partijos centras pats iš anksto 
atlieka rinkimus, nustatydamas, 
kas bus įrašytas į balsavimo kor
teles. Jei rinkimų rezultatuose 
komunistų proporcija pareitų 
nuo komunistų proporcijos bal
suotojų tarpe, tai komunistų tei
sėjų būtų išrinkta ne daugiau 
kaip 5, nes komunistų Lietuvoj 
dabar priskaito apie 90 tūkstan
čių, o tai yra vos kiek daugiau 
kaip 4 nuošimčiai visų turinčių 
teisę balsuoti. (E)

Puolimas pradėtas apsupus iš 
trijų pusių miškingą žemės plo
tą. Ketvirtoje pusėje yra Saigo
no upė, į kurią priešas yra stu
miamas. Upė yra nuolat patru
liuojama amerikiečių lėktuvų, o 
naktį yra apšviečiama kabančio
mis ant parašiutų lempomis.

Bombardavo Laos kelius
šeštadienį Amerikos aviacija 

iš bazių Pietų Vietname ir iš 
lėktuvnešių Ramiajame vande
nyne pirmą kartą didelėmis jė
gomis bombardavo rytinio Laos 
kelius, kanalus ir upes. Puoli
muose dalyvavo 300 lėktuvų, ku
rie apmėtė bombomis kryžkeles, 
sandėlius ir upėse plaukančius 
laivus. Lėktuvai raketų ugni
mi susprogdino keliolika upės 
laivų — sampanų. Pranešama, 
kad keliuose buvo apšaudytas 
nemažas skaičius trokų, kurie 
ilgai po bombardavimo dar spro
ginėjo.

Teroristai nužudė anglą misio
nierių, kuris vadovavo netoli Da 
Nango esančiai raupsuotųjų ko
lonijai. Saigone bomba sprogo 
netoli krantinės restorano, ku
ris pernai buvo bombos sugriau
tas. Tuo metu restorane žuvo 42 
asmenys, šį kartą bomba daug 
žalos nepadarė. Buvo sužeisti 
vienas vietnamietis policininkas 
ir du praeiviai.

šelepino kalba
Sovietų Sąjungos delegacija 

atvyko į Hanojų. Jos vadas še- 
lepinas pasakė kalbą, kurioje pa
žymėjo, kad Sovietų Sąjunga at
siųsdama delegaciją įrodžiusi, 
kad jai ir toliau rūpi visais bū
dais padėti Vietnamo žmonėms 
kovoti prieš JAV agresiją, šis 
vizitas rodąs, kad sovietų ir Š. 
Vietnamo liaudis ir komunistų 
partijas riša tamprūs ryšiai, še- 
lepinas pareiškė, kad sovietai lai
ką vietnamiečių kovą teisinga ir 
yra įsitikinę, kad jie netrukus 
ją laimės.

Šiaurės Vietnamo premjeras 
sovietų delegacijos garbei su
ruoštame baliuje pareiškė, kad 
Amerikos taikos manevrai esą 
tik priedanga pasiruošti karo iš
plėtimui ir jo sustiprinimui. 
Amerikos administracija norinti 
nuraminti viešąją opiniją na
mie ir užsieniuose. Amerikos 
žvalgybos lėktuvai skraidą virš 
Šiaurės, Vietnamo, ruošdamiesi 
naujiems bombardavimams.'

Premjeras Pham Van Dong 
pareiškė, kad Vietnamo liaudis 
yra dėkinga sovietų liaudžiai už 
paramą ir yra pasiryžusi sustip
rinti savo draugystės ryšius su 
sovietais. Kartu jis savo kalbo
je padėkojo ir Kinijai už jos tei
kiamą paramą.

Šelepinas, atsakydamas šiau
rės Vietnamo premjerui, pareiš
kė, kad Vietnamo įvykiai aiškiai 
parodę, kad viso pasaulio so
cialistinių sistemų vienybė ir so
lidarumas yra būtinai reikalin
gas. Kovoje prieš Amerikos im
perializmą vietnamiečiai būsią 
laimėtojais.
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LIETUVIU JŪRU
SKAUTUOS ŽINIOS

REDAGUOJA ZUZANA JUŠKEVIČIENĖ
Rašinius siųsti tokiu adresu: 1616 So. 49th Ct., Cicero, III. 60650

LABORA
Kol jaunas, o broli, sėk pasėlio grūdus 
Ir dirvos neapleiski! Tuomet, kada jausi,

tas j. pasktn. D. Bylaitienės. Bu
vo gražu ir malonu pamatyti 
grynai skautiškomis jėgomis su
ruoštą pasirodymą.

Vaidinimui pasibaigus tėvas J. 
Raibužis perskaitė Evangeliją ir 
maldą, po kurios sekė plotkelių 
dalinimas ir Kūčių valgymas.

Jūrų skautės padedamos vyr. 
skautininkės A. Gasnerienės, 
pradėjo giedoti kalėdines gies
mes, o mažosios udrytės su tun- 
tininke D. Lukošiūnaite vidury-

Kaip kūns ima stingti, dvasia jau susnūdus, 
Vėlu juk prie darbo: nesėsi, neplausi.

V. Kudirka

LAIKAS IR JO UŽDAVINIAI JAUNIMUI

j e salės šoko ratelį.
Tėveliai ir svečiai turėjo pro

gos apžiūrėti stalą, kuris buvo 
padengtas darbais, paruoštais 
Klaipėdos Uosto Mugei. Buvo

Kronikos žinutės
★ Sparčiai darbuojasi Čikagos j 

LJS “Juodkrantės” ir “Baltijos j 
Jūros” tuntai ir kopr “Ginta
ras”, ruošdami Klaipėdos Uosto 
Mugę, kuri įvyks 1963 m. sau
sio mėn. 23 d. — Jaunimo Na
muose. šioje mugėje veiks di
delis Bangpūčio Restoranas, 
Gintaro kavinė, o savo laimė bus 
galima išbadyti Liūno Akivare.

★ Netrukus po Klaipėdos Uos
to Mugės Čikagos jūrų skautija 
turės savo tradicinį balių “Puo

ta Jūros Dugne”, kuri rengiama 
1966 m. vasario mėn. 12 d. *— 
Western Ballroom. Salė bus įdo
miai dekoruota, veiks bufetas. 
Staliukus, kaip ir visuomet, ga
lima užsisakyti telefonu — LA 
3-5499.

it LJS Vyriausias Skautinin- 
' kas gavo iš buvusio LSB Vyriau- 
I šio Skautininko v. s. A. Matonio 
Į nuoširdžiausius kalėdinius ir 
Naujų metų sveikinimus ir lin
kėjimus, skirtus LJS Jūrų Skau-

' tų Vadijai, visiems jūrų skau

tams ir vadovams. Mielam skau-1 
tininkui reiškiama nuoširdžiau
sia padėka.

★ LJS Jūrų Skautų Vadija 
1965-jų metų veiklos baigiama
jam posėdžiui susirinks 1966 m. 
sausio mėn. pradžioje, kurio me
tu numatoma nustatyti vadijos 
darbo gairės 1966-siems metams 
ir peržvelgti atlikus darbus 1965 
metais.

★ LJS Jūrų Skautų Vadijos 
teikimo skyriaus vedėjo pastan
gomis, Vokietijoje nukaldintas

I

ir jau gautas LJS Gintaro Ordi
nas, kuriam projektą pagamino 
j. sktn. S. Makarevičius.

★ East Chicagoje, Ind., vei
kiąs LJS jūrų skautų vienetas, 
iki šiol administraciniai priklau
sęs Chicagos Baltijos Jūros tun
tui, artimiausiu laiku numato
mas perorganizuoti į savarankų 
vienetą, veikiantį Indianos vals
tijoje. Vienetui sėkmingai va
dovauja sktn. Domarkas.

SKAITYK LR KITAM PATARK
SKAITYTI "NAUJIENAS”

Žemė jau ir vėl apibėgo sau
lės taką ir mus pristatė į naujų 
metų angą, kaip keleivius... At
siradus šioje metų pasikeitimo 
angoje yra būtina bent minutėlę 
staptelėti, grįžtelėti atgalios ir 
pasitikrinti ką ir kaip esame at
likę ir ko nesame atlikę. Pasi
mokę iš klaidų, mesti žvilgsnį į 
priekį ir, pagalvoti ką ir kaip iš 
gyvenimo imsime ir ką patys 
jam duosime? (Savikritika ir 
mąstymas yra veiksmingiausi 
faktoriai jauno žmogaus asme
nybei statyti, tad šiuos fakto
rius visada reikia turėti galvoj).

Kaip mūsų žemė bėga nepa
liaudama savais keliais, taip ir 
žmogus bėga laike ir erdvėje 
kartų kartomis ir šį savo bėgi
mą jis visada siekė ir siekia kaip 
nors atžymėti, kaip nors įamžin
ti. Kaip paskiro individo, taip 
ir tautų laiko atžymėjimas pri
klauso nuo visos eilės faktorių, 
ypač nuo kultūros lygio, o taip 
pat ir nuo praeities išgyvenimų 
ir ateities užmojų. Lietuviškas 
išeivijos pasaulis, Pasaulio lie
tuvių Bendruomenės apimtyje, 
šiuos — 1966-tus metus pasky
rė pasaulio lietuvių jaunimui, šie 
metai ir bus vadinami oficia
liai "Pasaulio Lietuvių Jaunimo 
metais.

Jaunimas tuojau ir paklaus, ko 
iš jo- yra laukiama šiuo taip di
deliu dėmesiu skirtu jam? Visų 
pirma, reikia atsiminti, kad jam 
nimas yra, kaip paskirų tautų, 
taip ir visos žmonijos ateitis. Be 
to, koks šiandien yra jaunimas, 

' kokie yra jo šiandieniniai polė
kiai, — toks bus ir rytojus jų 
pačių ir visos žmonijos. Tad su
augusių yra šventa pareiga 
kreipti jaunimo dėmesį į jo sau
lėtą, laimingą rytojų, — į dir 
džiąsias dvasines vertybes pa
ties jaunimo laimei ir visos žmo
nijos gerovei. Tad suaugusieji, 
siekdami atlikti šį taip svarbų ir 
atsakingą savos kartos uždavinį 
jaunimui, ir. skyrė jam šiuos me
tus. Atseit, jaunimo metai yra 
skirti jaunimo garbei ir jo dė
mesiui. Kiek tos garbės jauni
mui teks, tai priklausys nuo pa
ties jaunimo ir tą parodys atei
tis.

šia proga taip pat tenka pri
siminti, kad tautinė kultūra yra 
kiekvieno apsišvietusio žmogaus 
būtina asmenybės dalis, o laisvė, 
kaip atskiro individo, taip ir 
tautos — prigimtinė teisė. Tad 
šiais metais ir bus kreipiamas 
jaunimo dėmesys į šiuos du pa
grindinius taškus: laisvės prin
cipą ir tautinę kultūrą. Ir iš tik
rųjų, žmogus — paskiras indi
vidas tiek priklauso vienai ar ki
tai kultūrai, kiek jis yra jos įsi
savinęs ir ja gyvena.

Kitas ir gana svarbus reika
las, tai psichologinis, stipriai įta
kojus individo dvasinį pasiten
kinimą gyvenimu, žmogus, ku
ris sugeba galimai daugiau iš 
gyvenimo pasiimti ir dar dau
giau jam duoti, tas ir yra lai
mingesnis. Tad kiekvienas kul
tūringas, mąstantis žmogus ir 
siekia gyvenimo mainų plačiau
sia ir giliausia prasme su davimo 
perviršiu. Suprantama, kad 
žmogus būtų dinamiškas, sie
kiąs ir kovojąs, tam reikalingas 
akstinas — idėja. Betgi ar tai 
gali būti kas gražesnio ir kil
nesnio už idėją perimti iš vy
resniosios kartos šimtmetinius 
tautos kultūros lobius, juos pa
pildyti sava kūryba ir juos sau
goti ateičiai?... Būti laisvu, sa
varankišku ir kurti laimingesnį 
gyvenimą, negu jį radai?!... At
rodo, kad nieko kita nelieka mū

sų mielam ir brangiam jauni
mui, kaip tik priimti jam pateik
tus uždavinius ir tautinės ambi
cijos įtakojamiems siekti patei
sinimo vyresniųjų pasitikėjimo.

Lietuvių jūriniam jaunimui, 
sveika jaunystės energija trykš
tančiam, tenka palinkėti kūrybi
nio potencialo ir ryžto dvasios 
šiais Jaunimo metais kuo dau
giausia laimėti tautinei kultūrai, 
■— kuo daugiausia įsisavinti tau
tinės kultūros vertybių, o taip 
pat pasiekti laimėjimų ir tautos 
laisvinitno akcijoje. Supranta
ma, kaip skautams yra būtina at
žymėti Jaunimo metus ir skau- 
tybės pasaulyje, — būtina siekti 
pakelti lietuvišką jūrinę skauty- 
bę į aukštesnį lygį. Tegul mūsų 
jūrinis jaunimas laimi laurus vi
suose busimuos Jaunimo metų 
konkursuose — varžybose, kaip 
antai: meno, muzikos, sporto, li
teratūros ir t. t. Ateities istori
kas, atvertęs Jaunimo metų la
pą, teranda skautiją pasipuošu
sią ne tik lauro šakomis, bet ir 
visu vainiku.

Iš tikrųjų, kiek mūsų jauni
nas pajėgs pateisinti jam skir- 

dėmesį, tiek jis ir susilauks 
pagarbos ir pasitikėjimo, ypač 
pasitikėjimo iš vyresniosios kar
tos. Tad ir tenka linkėti jauni
mui tvirto ryžto ir ištvermės lie
tuviškos asmenybės ugdymo 
plotmėje, o taip pat ir sėkmės 
kovoje už tautos laisvę. (Aišku, 
kaip šio rašinio mintys, taip ir 
linkėjimai priklauso jau aka
deminiam ir jo amžiaus jauni
mui).

Budinti Sesė Z. J.

Tradicinis, jaukus 
Kūčių vakaras

Kaip ir kiekvienais metais Čir 
kagos Lietuvių Jūrų Skautijos 
“Juodkrantės” ir “Baltijos Jū
ros” tuntai ir Tėvų Komitetas 
surengė bendras Kūčias, kurios 
įvyko gruodžio mėn. 19 d. Jau
nimo Centre.

Kūčios buvo pradėtos Tėvų 
Komiteto atstovo P. Jurkšto žo
džiu, kuriame jis sveikinimo vi
sus tėvelius ir pažįstamus, atvy
kusius kartu praleisti šias Kū
čias. Dėkojo tėveliams taip dos
niai paruošusiems kūčių maistą.

Toliau sekė tradicinis žvakių 
degimas, žvakutes uždegė: Lie
tuvoje pasilikusiem jūrų skau- 
tams-ėms udrytė Danutė Balu- 
kaitė, o žuvusiems jūrų skau- 
tams-ėms — Tėvų Komiteto vi
cepirmininkas p. Lauraitis. Ka
nados Jūrų skautams-ėms LJS 
Vyriausia skautininke j. sktn. 
A. Gasnerienė. Los Angeles jū
rų skautams-ėms — LJS Tary
bos pirmininkas, j. v. sktn. A. 
Aglinskas. Bostono jūrų skau
tams-ėms — LJS dvasios vado
vas j. sktn. tėvas J. Raibužis. 
Cleveland© jūrų Skautams-ėms 
— j. sktn. L. Knopfmileris. Aus
tralijos jūrų skautams-ėms — 
“Baltijos Jūros” tuntininkas j. 
psktn. L. Šlenys. Visiems mūsų 
broliams ir sesėms skautams 
sausumoje ir erdvėse — bebras 
Algis Narys.

Tuo pačiu metu jūrų skautės 
Laima Balukaitė ir Živilė Bilai- 
šytė nuėjo sveikinti “Kernavės” 
tuntą, kuris tuo metu taip pat 
turėjo savo skautiškas Kūčias. 
Dovanų nešdamos gyvą su už
degtomis žvakutėmis eglutę jos 
pasveikino visą tuntą ir palinkė
jo, kad šita eglutė visuomet aug
tų “Kernavės” sodyboje.

Toliau sekė jūrų skautų-čių 
vaidinimas “Gerasis Darbelis”, 
kuris buvo parašytas ir režisuo-

matyti paveiksliukų, tautiškais 
raštais siuvinėtų pagalvėlių, mo
zaikos darbų bei medžio išdirbi
nių.

Maloniai praleistas vakaras 
jūrų skautiškose Kūčiose prie 
skanių vaišių, suruoštų Tėvų Ko
miteto pastangomis paliko gra
žų ir gilų įspūdį šių Kūčių daly
viams. Dalyvė

LJS Vyr. Skaut’ninko 
pastogėje

Kalėdinis gerasis darbelis
Palaikant ir tęsiant nusisto

vėjusią lietuvių skautų tradici
ją, ir šių metų Kalėdų švenčių 
proga, jūrų skautų vienetai ra
ginami organizuotai ar indivi
dualiai atlikti Kalėdų gerojo dar
belio prievolę.

Tam reikalui LJS jūnj skau
tų vadi j a rekomenduoją viene
tams, gerojo darbelio atlikimo 
prievolei, parinkti dovanėlių naš
laičiams, paremti finansiniai pa
šalpos reikalingus tautiečius, su
daryti siuntinėlius lietuviams 
kariams tarnaujantiems krašto 
kariuomenės daliniuose, talki
ninkauti Balfo rinkliavose ir 1.1.

Metinės turto ir kasos 
kontrolės reikalu

Vykdant LJS kontrolės, jūrų 
skautijos padalinių turtą ir fi
nansinės padėties tikrinimo nuo
status, 1965-siems metams bai
giantis, esame įpareigoti kiek
viename veikiančiame LJS vie
nete atlikti metinį turto ir ka
sos patikrinimą.

Ryšium su tuo, LJS Jūrų 
Skautų Vadi] a, remdamasi auk
ščiau kalbamais kontrolės nuo
statais, visų jūrų skautų viene
tų vadovus, artimiausiu laiku, 
nevėliau kaip iki 1966 m. sausio 
15 d., įpareigoja:

1. Bendradarbiaujant su vieto
je veikiančiu Jūrų Skautų Tėvų 
Komitetu j iš dviejų Tėvų Komi
teto ir vieno jūrų skautų viene
to atstovų, sudaryti 3 asmenų 
kontrolės komisiją.

2. Apie sudarytą komisiją, jos 
vardinį sąstatą, nurodant ko
misijos pirmininko adresą, pra
nešti LJS Jūrų Skautų Vadi jai 
ir LJS Centro Kontrolės Komi
sijos pirmininkui.

3. Kalbama vieneto metinės 
kontrolės komisija, vienete at
likusi akivaizdinį turto ir ka
sos patikrinimą, surašo 3 egz. 
patikrinimo aktą, kurio vienas 
egz. siunčiamas LJS Jūrų Skau
tų Vadijai, vienas — LJS Kon
trolės Komisijai ir originalas pa
liekamas vieneto bylose.

Tikėdamasis, kad šis meti
nis įpareigojimas LJS jūrų skau- 
tų vienetuose bus tinkamai ir 
laiku atliktas, atskirų kontro
lės komisijų nariams ir vieneto 
vadovybėms už bendradarbiavi
mą, LJS Jūrų Skautų Vadi jos 
vardu, iš anksto dėkoju.

Metinės registracijos reikalu
Visiems LJS jūrų skautų vie

netams primenama ir atkreipia
mas vienetų vadovų malonus dė
mesys į tai, kad pagal anksčiau 
išsiuntinėtas 1966-jų LJS viene
tų ir narių registracines formas, 
metiniai registraciniai daviniai, 
kartu su nustatytais nario mo
kesčiais, laukiami LJS Jūrų 
Skautų Vadijoje, taip, kaip kad 
buvo paskelbta ir nustatyta, iki 
1966 m. sausio mėn. 15 d.

Prašoma visų jūrų skautų vie
netų vadovų į šią prievolę at
kreipti reikiamą dėmesį ir ją 
tiksliai bei' laiku išpildyti.

Chicago Savings & Lot n Association
žemiau tapančiame paveiksle matote dabartinius Chicago Taupymo Bendrovės direktorius ir valdybą, visą laiką su

tartinai veikiančius ir saugiai tvarkančius virš $53,500,000.00 biznį. Paveikslas nutrauktas 1965 metų gruodžio 13 dieną, 
kai direktorių taryba buvo susirinkusi įvertinti 1965 metų veiklą ir paruošti darbo planą 1966 metams.

Iš kairės Į dešinę sėdi John P. Gregg, viceprezidentas; E. Fennell Phil-Į ir Philomena D. Pakel, sekretorė. Stovi: teisėjas Alfonsas F. Wells ir 
lips, vykdomasis viceprezidentas; John Pakel, Sr„ direktorių tarybos pir- William D. Sebastian, direktoriai; Antanas J. Valonis, iždininkas; ir 
mininkas ir bendrovės prezidentas; Elaine Pakel Phillips, viceprezidentė; I Charles Beacham, direktorius.

CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖS valdyba ir direktoriai tariame širdingą ačiū visiems mūsų taupymo ir 
skolinimo nariams, kaimynams ir draugams, ir linkime visiems linksmų Kalėdų švenčių ir laimingų ir kupinai pelningų 
Naujų 1966 metų.

Kviečiame visus būti mūsų svečiais nuo šios dienos iki 1966 metų sausio 16 dienos. Visus atsilankiusius vaišinsime 
skania kava, lietuvišku sūriu ir kitais skanumynais. Vaikai, atėję su tėvais, gaus saldainių. Nėra reikalo būti bendrovės 
nariu, kad galėtumėte pas mus pasisvečiuoti. Visi be jokio skirtumo esate kviečiami. Chicago Savings patalpos yra pui
kiausiai išpuoštos kalėdiniais pagrąžinimais. Atėję pasigrožėsite 30 pėdų eglute ir kitomis įvairenybėmis.

JOHN PAKEL Sr., Prezidentas

and LOAN 
ASSOCIATION
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6245 So. WESTERN AVE.
Tel.: GR 6-7575

VALANDOS:
PIRMADIENĮ .... 12:00 P. M. — 8:00 P. M.
ANTRADIENĮ .... 9:00 A. M. — 4:00 P. M.
TREČIADIENĮ visą dieną uždara.
KETVIRTADIENĮ . . . 9:00 A. M. — 8:00 P. M.
PENKTADIENĮ . . . . 9:00 A. M. — 8:00 P. M.
ŠEŠTADIENĮ................................9:00 A. M — 12:30 P. M.
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JURGIS JANUSAMS

KALĖDŲ EGLUTEI 
MARQUETTE PARKE UŽGESUS

Lyg tolimas aidas nutilo ka
lėdinių giesmių aidai, skambė
ję ramybės belaukiančioje že
mėje. Languose geso Kalėdų 
eglučių šviesos. Į gyvenimą su
grįžo kasdienybė. Tik mūsų 
mažieji vis dar kažko laukė ... 
Laukė Kalėdų senelio, atklys
tančio iš tolių, gal iš tėvelių 
gimtosios žemės — Lietuvos, 
i savos, lituanistinės mokyklos 
Eglutės šventę. Jie vis buvo ne
ramūs, vis ruošėsi ir gražiau
sius savo darbelius glaudė krū
von, kad galėtų Eglutės dieną 
pasididžiuoti ir šauniai pasi
rodyti lauktajam Kalėdų se
neliui.

Diena atėjo. Ji buvo sausio 
antroji. Marquette Parko gat
vėmis mažyčiai, kiek vyresni 
ir paaugę, tėvelių lydimi, bū

riais, tautiniais rūbais pasi
puošę, skubėjo mokyklon.

O ir tėvelių sausakimšai jau 
pilna salė ir net laiptai nugul
ti. Kažkur klegėjo .tylūs vaiku
čių balseliai ir protarpiais gir
dėjosi mokytojų įsakinėju bal
sai.

Salėje išdidžiai, tautiniais 
ornamentuotais šiaudinukais 
pasipuošusi stovėjo Eglutė — 
vaikučių džiaugsmas ir pasidi
džiavimas. Tyloje skardeno 
“Tyliąją naktį” giesmės garsai.

Salės takais, vilnimis scenon 
skubėjo jaunųjų gretos. Ir po 
trumpos akimirkos, šviesų var
soje pražydo mūsų gražusis gė
lynas, pasidabinęs tautiniais 
rūbeliais.

— Mes pradedame šią Kalė
dų Eglutės šventę be komitetų

Kažin ar greitai atkeliaus Kalėdy senelis?... Fragmentas iš Marquette 
Parko lituanistinės mokyklos Kalėdų eglutės.

Foto kun. Kezio, S. J.

ir be vyresniųjų ir be kalbų. 
Kviečiame visus pagyventi 
džiaugsmu drauge su mumis — 
prabilo šaunios pranešėjos 
Kristina Stonkutė ir Gaida Vi
so ekytė.

_ Mes sveikiname visus, su
laukusius Kalėdų švenčių, ir 
linkime laimingų Naujųjų Me
tui — choru pasveikina mūsų 
mažieji svečius ir tuo prade
dama žaisminga programa.

Iš jaunųjų (krūtinėlių išsi
veržia “Gul šiandieną” giesmės 
žodžiai ir į salėje patvinusią 
giesmės melodiją jungiasi visi 
tėveliai ir nejučiomis junti di
delės ir mielos šeimos šilumą.

Birutė Bacevičiūtė, lyg visų 
vaikučių vardu, džiaugiasi, 
deklamuodama eilėraštį apie 
žaliąją eglutę. Ir nejučiomis 
vėl visas choras užtraukia Ka
lėdų sapno dainą, kurioje pa
junti vaikučių ilgesį ir išgyve
nimus Kalėdų senelio belau
kiant. Čia pat ir Kalėdų se
nelis.

— Labas vakaras, vaikučiai. 
Aš keliauju labai iš toli, iš jūsų 

tėvelių gimtosios žemės, kur 
vaikučiai negali švęsti Kalėdų 
švenčių ir kur piktas žmogus 
draudžia garbinti Jėzulį. Bet 
ar nebūsiu paklydęs? čia taip 
šviesu ir gražu. Kokia čia mo
kykla ir kokia kalba jūs kal
bate? Beje, ir maišą su dova
nomis būsiu pametęs — akto
rišku gabumu L. Barauskas —■ 
Kalėdų senelis įsisuka į vaiku
čių būrį. Tuo tarpu nykštukai 
atgabena senelio pamestas do
vanas ir išgauna iš vaikučių 
kilnius pažadus apie paklus
numą.

Karalaitė Žiema —Rūta Nai
ny tė, lyg snaigė, pasakoja vai
kučiams apie Kalėdų džiaugs
mą, jų prasmę ir veda vaiku
čius gražių ir kilnių pavyzdžių 
keliu. Kalėdų senelis gėrisi 
jaunuoju lietuvišku atžalynu, 
kuris jam choru pareiškia:

— Mes mokomės ir kalbame 
tik lietuviškai. Mūsų mokykla 
vadinasi Marquette Parko li
tuanistine, kurią taip atnauji
no ir išpuošė mūsų mylimas 
klebonas prel. V. Černiauskas.

Kalėdų senelis pradeda su 
klasėmis dialogą. Kiekviena 
mokyklos klasė prisistato, pa
reikšdama, kad dar nevisai ge
rai skaito ii rašo lietuviškai, 
bet išmoks, kad puikiai mokosi 
lietuvių kalbos, kad dainuoja 
lietuviškas dainas ir kad gra
žiai šoka tautinius šokius. At
seit, trumpai pasakius: — Mes 
viską žinom, viską mokam, 
mes dainuojame ir šokam.

Kalėdų senelis priima visų 
pažadus, pagiria vaikučius, 
kurie gražiai kalba lietuviškai, 
kurie skaito lietuviškas knygas 
ir kurie lanko lituanistines mo
kyklas. Ir už tai žada dovanų, 
drauge kviesdamas vaikučius 
parodyti ką išmoko.

Vaikų darželio iT pirmo sky
riaus pipiriukai šauniai šoka 
dviejų gaidelių šokį. Marija 
Krasauskaitė ir Rita Lukaitė, 
kaip primadonos, duetu apie 
šunelio skundą pradžiugina 
svečius.

Antro skyriaus mokinukai 
puikia darna sėja aguonėles. 
Minutei žaismingą vyksmą pa
įvairina deklamacijomis Dovas 
Šaulys ir Vilija Kerelytė. Į gra
žaus vyksmo grandį įpinama 
dainelė “Ant kalno karklai siū
bavo, kažkur aidas ją karto
ja ... liūliavo ... liūliavo”. Be
regint aikštelėje ketvirtokai su 
penktokais šauniai audžia Au
dėjėlę ir iš tolumos regi spal
vingą mūsų tautos, jaunųjų 
audžiamą, raštą. Dar nesusku- 
bos atsikvėpti, vėl salėje nu
aidi Kanapėlės aidai ir vėl ai
das kartoja — ei džium, džium, 
džium...

Senelis dalina dovanėles. Ko
kios jos mielos, štai ir lietuviš
kų skaitymų ... Vaikučių vei
dukuose laiminga šypsena ... 
Kalėdų džiaugsmas ir jų ryž
tas, būti gerais vaikučiais ir 
gerais lietuviukais ... džiugi
nantis.

Žaismas baigėsi. Jame įausta 
gražios mūsų tradicijos, pui

kus lietuviškas žodis, daina irlkie darbai neatlyginami ir Jūs 
šokis. Kiek čia daug psicholo-, tai atliekate karštos meilės ir 
gijos ir patrauklios tikrovės! pasiaukojimo vedini, ugdant 
vaikučiams. O kiek čia sunkaus! mūsų jaunąjį (atžalyną. Tik 
darbo ir kiek lietuviškos šir-! nuoširdus Jums ačiū! Ačiū ir 
dies sudėta. Ir visą tai atliko * nenuilstamam Tėvų komitetui.
mok. akt. Zita Kevalaitylė - Vi- 
sockienė, mokytojai: M. Pete- 
raitienė, I. Smieliauskienė, Vy
tautas Gutauskas, talkininkau
jant visiems mieliems šios li
tuanistinės mokyklos mokyto- 
j ams.

Mes, tėvai, negalime Jums.J veninių. Ir suaugusiųjų džiaugs- 
mieli mokytojai, atlyginti. To- mas buvo šventadieniškas...

Kalėdy senelis: Vaikučiai, kurion mokyklon aš patekau, kad čia taip švie
su ir gražu ir kokia kalba jūs kalbate?' Vaikučiai: Mūsų mokykla vadinasi 
Marquette Parko lituanistinė mokykla ir mes kalbame ir mokomės tik lie
tuviškai ... Foto Zigmo Degučio

Programa gėrėjosi šios mokyk 
los seselė vedėja Emanuel ir 
visos seselės mokytojos.

Kalėdų Eglutės švieselės už- 
gęso. Mūsų mažieji širdelėsna 
įsidėjo dar vieną gražų vaikys
tės ir lietuviškos minties išgy-

VISOMS
TAUPMENŲ SĄSKAITOMS

ILGIAU GYVENSI
be rūpesčio taupydamas Čikagos stipriausioje 
lietuviškoje taupymo ir skolinimo bendrovėje

TURTAS Virš $100,000,000 REZERVAI $9,500,000

Per 56 metus indėliai buvo išmokami 
KIEKVIENU PAREIKALAVIMU.

Dabar mokėtinas dividendas iš 4.50% 
virsta į 4.577%, dividendo sumas prirašant 
kas 90 dienų.

Justin Mackiewich
Direktorių Tarybos Pirmininkas

Taupmenos įdėtos prieš 15 dieną, pelno 
dividendą nuo pradžios mėnesio.

Paskolos namams įsigyti ar taisyti duo
damos palankiomis sąlygomis, mėnesinius 
mokėjimus pritaikant prašytojo pajėgumui.

Bendrovė iš seno vedama tėvo ir sūnaus.

Justin Mackiewich, Jr.
Prezidentas

DARBO VALANDOS:

PIRMADIENIAIS 9 iki 8 vai. vak.

ANTRADIENIAIS 9 iki 4 vai.

TREČIADIENIAIS uždaryta.

KETVIRTADIENIAIS 9 iki 8 vai. vak.

PENKTADIENIAIS 9 iki 4 vai.

ŠEŠTADIENIAIS 9 iki 12 vai.

TEL: VI 7 -1140
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Raudonieji rusai prieš raudonuosius kinus
Sovietų Sąjungos valdovai i*odo nepaprastą diplo

matinį veiklumą Azijoje. Premjeras Aleksei Kosygin, nu
skridęs į centralinės Azijos didmiestį Taškentą, stengiasi 
prikalbinti Indijos ministerį pirmininką Lai įBahadur 
Shastri ir Pakistano prezidentą Mohammed Ayub Khan 
pasirašyti nepuolimo sutartį ir siekti derybų keliu iš
spręsti ginčą dėl Kašmyro.

Į Šiaurės Vietnamo sostinę Hanoi nuvyko su svarbių 
palydovų būriu Aleksandr N. Šelepin, komunistų partijos 
centro komiteto sekretariato narys, tartis su Šiaurės 
Vietnamo prezidentu Ho Chi Minh. Washingtone ir kitur 
bandoma atspėti, koks Šelepjno kelionės tikslas. Vieni 
sako, kad jisai ragins Šiaurės Vietnamą eiti į taikos de
rybas su JAV-ėmis; kiti sako, kad šelepinas prižadės 
teikti daugiau paramos komunistams Vietnamo kare.

Šelepinas yra antras žmogus sovietų komunistų par
tijos viršūnėje. Aukščiausias tos partijos pareigūnas da
bar (nuvertus Chruščiovą) yra Leonid L Brežnev. Jisai 
taip pat įsirengė į diplomatinę kelionę.

Brežnevas pereitos savaitės gale dalyvavo atsisvei
kinimo bankete Orutinės Mongolijos pasiuntinybėje Mask
voje ir pasakė, kad jisai vyksta į Ulan Bator, Mongolijos 
sostinę, norėdamas sustiprinti draugingumo ryšius su 
Mongolijos “liaudies respublika”.

Pirmajam SSRS komunistų partijos ce$k) komiteto 
sekretoriui tenai nuvykus, prie jo palydovų grupės pri
sidės sovietų užsienių reikalų ministeris Andrei Gromyko, 
pirmas premjero (Kosygino) pavaduotojas Kirill Mazu
rov ir gynybos ministeris Rodion Malinovsky.

Tai stambių bolševizmo šulų grupė. Tokios didžiūnų 
delegacijos Maskva, tur būt, dar niekur nebuvo pasiun
tusi; o juk Orutinė Mongolija yra mažas gyventojų skai
čium, neturtingas ir primityvios kultūros kraštas. Kodėl 
Kremlius sumanė parodyti jai tokią didelę pagarbą?

Dalykas toks, kad Orutinė Mongolija guli prie pat 
Kinijos sienos. Kinija dargi sako, kad tai esanti jos žemė, 
kurią Maskva neteisėtai atskėlė nuo teritorijų, priklau
sančių Kinijai. Kremlius bijo, kad jos nepalenktų savo 
pusėn Pekinas.

Visi šitie SSRS valdovų diplomatiniai žygiai turi 
tikslą: užkirsti kelią komunistinės Kinijos ekspansijai 
Azijoje ir kitur ir sunaikinti jos įtaką tuose kraštuose, 
kur Mao Tse*tungo agentai yra įsistiprinę.

Šitos raudonųjų milžinų rungtynės dėl įtakos pasau
lyje yra naudingos laisvosioms tautoms, nes, bekovodami

VALDAS ADAMKAVIČIUS

Praeitą penktadienį, sausio 7 
d., jėzuitą namuose įvyko pla
tus, išsamus ir nepaprastai drą
sus inžinieriaus Valdo Adamka- 
vičiaus pranešimas apie Vokieti
joje esančios Vasario 16 gimna
zijos atskaitomybę. Pasaulio 
Lietuvių Bendruomenės vadovy
bė, patyrusi apie netikslumus 
gimnazijos statybos ir iš viso 
pasaulio siunčiamų aukų atskai
tomybėje, paskyrė tris asmenis 
knygoms patikrinti. Iš JAV 
buvo paskirtas inž. V. Adamka- 
vičius, iš Vokietijos Dr. P. Kar
velis ir iš Šveicarijos Dr. J. Rad
vila.

Visi trys paskirti tikrintojai 
suvažiavo į gimnaziją, tikėda
miesi į tris dienas patikrinti pa
jamas ir išlaidas. Vietoj trijų 
dienų, jiems teko užtrukti 21 die
ną. Jiems teko samdyti specia
listus buchalterius, kad padėtų 
galimai nuodugniai patikrinti vi
sas pajamas ir išlaidas. Jie būtų 
norėję eiti giliau į praeitį, bet 
negalėjo rasti dokumentų. Jie 

■ tikrino naujo namo statybos iš
laidas ir pajamas tiktai nuo 1962 
metų. Jie nurodė vokiečių ben
druomenės vadovybei, kas dary
ti, kad ateityje nepasikartotų pa
našūs dalykai.

Tiksliai neatsiskaitė kun. Liu- 
binas ir reikalų vedėjas Mariū- 
nas. Tikrinimo komisijai pir
masis negalėjo pasiaiškinti, ko
dėl atsirado netikslumai, antra
sis nesiteikė net ,į posėdį ateiti 
ir pasiaiškinti. Visa eilė atsa- 
komingų pareigūnų neatliko 
jiems paskirtų pareigų arba į 
reikalus žiūrėjo pro pirštus.

Laikome inž. Adamkavičiaus 
pranešimą drąsiu, nes kiti komi
sijos nariai Dr. P. Karvelis ir 

tarp savęs, jie darosi joms mažiau pavojingi. Tačiau yra 
čia ir neigiamas elementas. Rusija, nenorėdama apsileisti 
kinais, teikia paramą Šiaurės Vietnamo komunistams, 
siekiantiems užkariauti Pietų Vietnamą, — ir tas karas 
tęsiasi. Nežinia, kada jisai baigsis.

D. J. Radvila — ilgai vilkino pa
sirašyti tikrinimo komisijos pro
tokolą, o paskutiniu metu pra
nešė, kad su paruoštu praneši
mu jie nesutinka. Tikrinimo ko
misijos nariai neturėtų kišti į 
Šį reikalą politikos ir nebandy
ti nubaltinti savo srovės žmonių.

V. Adamkavičius, matydamas 
bereikalingą vilkinimą, nutarė 
pranešti visuomenei rastus duo
menis. Susidomėjimas praneši
mu buvo didelis. Prisirinko, dau
giau pusantro šimto žmonių, ku
rie domisi kultūriniais lietuvių 
reikalais ir rūpinosi Vasario 16 
gimnazija.

Pranešimą suorganizavo Gul- 
binsko vadovaujamas komitetas 
Vasario 16 Gimnazijai Remti. 
Susirinkimą pradėjo čikagie- 
čiams plačiai pažįstamas foto
grafas A. Gulbinkas. Pradžioje 
jis nusiskundė, kad dėl Vas. 16 
gimnazijos reikalų jam teko ge
rokai nukentėti. Vienų jis bu
vo smarkiai bartas, bet džiau
giasi, kad dar nebuvo pakartas, 
nors jo adresu šmeižtų ir nepa
grįstų įtarinėjimų buvo daug 
paleista. Buvo net ir tokių, ku
rie būtų norėję Gulbinską išde- 
portuoti, bet jis pakėlė nepagrįs
tus šmeižtus ir įtarinėjimus ir 
džiaugiasi, kad Chicagos lietu
viai paklausė jo vadovaujamo 
komiteto ir taip gausiai atvyko į 
šį susirinkimą pasiklausyti ti
krinimo komisijos nario prane
šimo apie Vas. 16-tos gimnazijos 
reikalus.

Komiteto pirmininkas A. 
Gulbinskas norėdamas būti 
neutralus, nenorėjo kištis į 
sukviesto susirinkimo eigą. 
Susirinkimui pirmininkauti jis 
pakvietė Teodorą Blinstrubą, 
o sekretoriais — Paramos vedė
ją ir žurnalistą Jurgį Janušaitį, 
įr Vas. 16 gimnazijos statybos 
komiteto narį Antaną Gintnerį. 
Susirinkusieji pareiškė pilniau
sią pasitikėjimą pasiūlytiems 
žmonėms ir patarė jiems laiky
tis A. Gulbinsko paruoštos su
sirinkimo dienotvarkės.

Pirm. Blinstrubas pakartojo, 
kad inž. Valdo Adamkavičiaus 
pranešimą suorganizavo Vas. 16 
Gimnazijos Komitetas, Būrelių 
vadovai ir rėmėjai. Visiems, ku
riems rūpėjo patirti, kaip eina 
visų remiamos gimnazijos rei
kalai ir kur eina skiriamos au
kos.

Tuojau buvo paprašytas inž. 
Adamkavičius pradėti praneši

mą. Savo pranešimo pradžioje 
jis pareiškė, kad vyriausioji Va
sario 16 Gimnazijos valdytoja 
yra Pasaulio Lietuvių Bendruo
menės vadovybė, kurios centras 
dabartiniu metu esąs Clevelan- 
de. Oficialų pranešimą apie tik
rinimo komisijos rezultatus pa
darys pati Bendruomenės vado
vybė. Iki šio meto toks prane
šimas dar nepadarytas, nes Ben
druomenės vadovybė dar nega
vusi oficialaus revizijos komisi
jos pranešimo. Inž. Adamkavi
čius kitų trijų komisijos narių 
buvo įpareigotas paruošti pra
nešimą. Jis, surašęs rastus duo
menis ir pasiuntęs protokolą Dr. 
Karveliui ir Dr. Radvilai, bet jie 
iki šio meto dar nepasirašę.

Susidomėjimas gimnazijos rei
kalais yra toks didelis, kad inž. 
Adamkavičius nutaręs pranešti 
susidomėjusiems žmonėms ras
tus duomenis, kad užkirstų ke
lią plačiai sklindantiems gan
dams ir pagrindo neturintiems 
įtarinėjimams; kad visuomenė 
greičiau patirtų bent apie pačius 
pagrindinius administracijos ne
tikslumus. Reporteris

(Bus daugiau) *

Atsiųsta paminėti
SĖJA. Tautinės demokrati

nės minties laikraštis. Eina try
liktieji (1965) metai. Nr. 3(93). 
Redaguoja Antanas Rūkas su 
sekančiais bendradarbiais: Jo
nas F. Daugėla, dr. Vanda Sruo
gienė, Juozas Audėnas, Liudas 
Šmulkštys, K. Navasaitis, Mečys 
Mackevičius, Viktoras Petravi
čius, Jonas Bertašius, Balys Pa- 
ramskas, Vladas Jakubėnas ir 
Zigmas Jonynas. Leidžia Var
pininkų Leidinių Fondas. Turi
nyje Jaunimas ir senimas. Žy
gio į JT proga (vedamasis). To
liau K. Navasaičio, B. Kalinaus
ko, L. Šmulkščio, prof. Vlado 
Jakubėno, Antano Rūko ir Zig
mo Jonyno įvairiomis temomis 
straipsniai, kita tiek be parašų, 
ir pagaliau Padraikos (buvusios 
“pamaivos”), Redaktoriaus už
kampis ir Administratoriaus ži
nios, kas kiek “Sėjoje” “žalnu- 
gurių” pasėjo.

Sako, kad nauja vanta švel
niau vanoja, bet Rūko atveju 
reikia pasakyti, kad ir nauja 
vanta galinti būti ražuota. Tai 
yra A. Rūko jau trečias leidi
nys, ir kiekviename numeryje 
jis atneša ką nauja, šis trečia
sis atrodo jau visiškai rimtai: 
formatas padidėjęs, spausdinta 
jau Naujienų Bendrovės spau
stuvėje, spauda labai švari, 36 
puslapiuose medžiagos apsčiai 
sudėta, ir viršelis - apianka su 
nepasirašiusio piešėjo piešiniu 
daro leidinį skoningą, patrauklų 
— ir modernų. Bet šluotos pa
lyginimu buvo norėta ne tai pa

sakyti, o tai, kad naujasis re
daktorius, kur reikia moka ge
rai užvožti.

“Padraikų” skyrelyje “Na, ir 
redaktorius!” jis pribaigia Sta
sio Juškėno jau iš balno išverstą 
lituanistinių mokyklėlių vadovė
lio “Gintaro” autorių Plačą to
kiais paklausimais:

“Mes nuo savęs norime dar 
Juozą Plačą paklausti iš kokio 
nežinomo medžio jis yra iškri
tęs, kad ligi šiolei dar nesužino
jo, jog partijos jokių pagrįstų ir 
nepagrįstų protestų Smetonai 
daryti negalėjo, nes pačios bu
vo uždarytos, kad nesužinojo 
dar ir to, jog Lietuvą nuo ko
munistų pavojaus (jeigu jis bu
vo) 1926 m. gelbėjo ne busima
sis prezidentas Smetona, o gene
rolas Plechavičius.

Ta pačia proga norime pa
klausti ir knygos leidėją, nejau
gi negalima rasti mokyklų va

KILIMĖLIS - 
TAUPYTOJAMS

ir dirbtinio šilko (20%), nugarėlėje turi neslystamą ir saugų čiupsnį. 
Tinka koridoriams, gyvenamiems arba bet kuriam kambariui. 27 x 48 
colių kilimėlį galima pasirinkti šių ryškių spalvų: tamsiai žalsvos, auk
sinės ir ružavos. Tik vienas ki
limėlis šeimai. Prašome nesiųsti 
reikalavimų paštu, nes negalėsi
me patenkinti. Dovanų dalini
mas prasidės gruodžio 23 d. ir pa
sibaigs sausio 25 d.

Gausite šį puiky kilimėlį dovanų, kai District Savings bendrovėje ati
darysite $200.00 ar didesnę sąskaitą, arba prie dabar ten laikomos 
sąskaitos pridėsite šią sumą. Kilimėlis austas iš medvilnės (80%)

“where people
make the difference” 

DISTRICT SA VINGS
3430 South Halsted • Chicago • Phone 254-0104 
Assets over $28,000,000.00 • A. J. Aukers, president

dovėliams rimtų ir atsakingų 
redaktorių, kurie būtų tikri pe
dagogai, o ne politiniai žonglie- 
riai? “Gintaro” vadovėlis, tur 
būt, skiriamas visokio* politinio 
nusiteikimo tėvų vaikams, ir 
mes labai abejojame, kad vaiko 
tėvas, buvęs liaudininkas, so- 
cial-demokratas ar net neparti
nis, norėtų, kad tokią “išmintį” 
jo sūnus ar duktė semtųsi apie 
Lietuvos netolimąją praeitį”.

J. Pr.

Du meškeriotojai
Sėdi Juškėnas paežerėje, meš

kerę į vandenį įleidęs ir galvą 
žemyn nuleidęs. Ejna pro šalį 
Pilypas ir klausia:

— Vanduo atrodo tinkamas. 
Kaip su laime?

— Vanduo tikrai atrodo tin
kamas, atsakė Juškėnas, — nes 
iki šiol nė viena žuvis neišsigun- 
dė vandenį apleisti.

KNUT HAMSUNAS

AUGUSTAS KELIAUTOJAS
(Vertė STASYS VAINORAS)
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Staiga, pagautas pykčių, jaunatvės tai

kų kąrščio, pabalęs ir desperatiškas me
tasi i Augusto kambarį — ne, ten nieko 
nėra. Vienu čnnlin nusklenda laiptais že
myn, puola laukan ir apsidairo, Jis nori 
pagauti Teodorą, pamokyti tą pasalūną, — 
bet Teodoro nematyti. Ragna traukia su 
savo paltu,ramiai,namo.

Ede vartas ilgais atsargiais žingsniais 
ieško toliau tarp trobesių. Malkinėj užtin
ka Augustą.

— Oh, lai tu ten buvai! — jis suungsgia 
dusdamas.

— Kur aš buvau? — klausia Augustas. 
Bet čia išsisukinėjimai,nebepadės, Augus
tas mato, kad jis pavojingoj vietoj. Mal
kinė buvo pilna žudymo įrankių, čia mė
tėsi kirvių, malkų ožių ir rąstgalių. Staiga 
jis padrąsėjo prieš savo šėlstantį draugą,' 
pradeda jį provokuoti, duoti velnių, jis ne
sitraukia, stovi tuščiomis rankomis, bet 
sako:

— Laikyk snukį, Edevartai!
Antrasis kaip buvo pasiruošęs pulti, 

taip ir sustingo. Viršutinė lūpa atsirieto, 
tartum ko kartaus paragavus:

— Tu ten kranksėjai! —jis surinka.
— Ak, tu to nesupranti, —* atsako Au

gustas. — Būtų geriausia, kad tu tylėtum. 
Dabar aš e$p tokioj padėtyj, kad reikia 
arklio jėgos norint nekrenksėti.

Edevartas, nustebęs:
—jKaipdai — tu esi tokioj padėty?
— Taip, Jr tokia padėtis dar keletą mė

nesių užsitęs. Įsidėk tai į galvą! Aš kosėju 
nieko nemanydamas. O gal tu girdėjai, kad 
aš kranksėjau ištisą dieną? Ne. Bet kai' 
kitas —j kai aš čia stoviu ir girdžiu ...

Baigėsi nuostabiai ir komiškai, kad 
įžeistuoju pasidarė Augustas: šita velnio 
iRagna norėjusi jį išbandyti, ji turėjo juk 
pastebėti, kad jis negaluojąs, mergos tuo
jau pastebinčios tokius dalykus, niekas ne
galįs prieš jas išlaikyti ramybėj paslaptį. 

'Bet tik palaukit, tik palaukit, aš sakau, 
toji diena dar ateis! Šiandien aš dar ne
galuoju, bet aš savo atsiimsiu!

Edevarto veidas pamažu atgauna savo 
rudą spalvą, protarpiais jis sutraukia lū
pas nusišypsoti, štai jis trumpai susijuokia, 
jis juokiasi. Tasai, kuris, gal būt, jau daug 
metų ir dienų nebuvo juokęsis.

Augustas dėl to dar nesuminkštėją:
— Je. bepigu tau nesijuokti, nes tau 

nieko netrūksta. Bet aš aukščiau neverti
nu, kaip savo batą — jam taip pat nieko 
netrūksta. Ne. Padoriam jūrininkui tu tik 
kūdikis. Taip. Įeik nors kartą į mano pa
dėtį: gal aš nedirbau ir neplušau, įsteigiau 
banką, laikausi atokiai nuo .visų žemiškų 
dalykų, ir štai šiandien — $iepa prie sienos.

Hahaha!
— Jei dabar paleisčiau ką nors tau į 

galvą, būtų visai užtarnautai, beždžione 
tu! Dabar pasiieškok kitą, iš kurio galė
tum juoktis ir tyčiotis.

XI
Augustas vėl nuėjo į naujasėdį pas Ezrą 

ir Hoseją.
Vėl atsiradęs vienas didžią tiųklio savi

ninkas, kuris norįs statytis įlankoj, jis pa
sakė. Tai tas pąts vyras, kuris apsupęs patį 
didžiausią spečių, taigi bernas, kurį mielai 
norėtųsi turėti savo tarpe. Vadinasi Otte- 
senas.

— O, Ottesenas, — atsakė be dėmesįo 
Ezra.

—• Taigi. Dalykas toks, kad jis norįs 
pirkti gabalą Ezros raisto ir ten stalytis.

Ezra tik nusišypsojo, išgirdęs šį nega
limą dalyką.

— Taigi, — pasakė visiškai išmintin
gai Augustas, — aš suprantu, kad tai pats 
blogiausias dalykas, kokį galiu tau pasa
kyti, bet...

— Taigi, — atsakė ir Ezra, — jei ne tu 
tai sakytum, tikrai žinočiau, ką daryti.

— Na, tuomet tu visiškai pakvaišai!
— Tik nepradėkit peštis! — įsiterpė 

juokaudama Hoseja.
Augustas:
— štai kokie didingi gali būti kai ku

rie idiotai! Čia važiuoja žmonės iš kitų 
apskričių ir sričių ir nori čia įsikurti, bet 
negali gauti gabalo žemės pasistatyti. Vie
nas tik Karolis suprato šią naudą, jis vakar 
padėjo septynias tūkstančius, neskaitant 
tų penkių tūkstančių, kuriuos jau buvo 
padėjęs į banką.

— Dvylika tūkstančių! — sušuko ĮHo- 
seja.

— Taip, bet jis išpardąvįnėjo. visą savo 
žemę, — atsakė sausai Ezra.

........-■ ------------- •

— Bet jis turi dvylika tūkstančių! — 
pabrėžė Augustas. — Ar tu supranti, ką 
aš sakau? Gal tau reikia pasakyti raidė 
po raidės?

Ezra vis toks pat ramus ir šaltas:
.— Nenorėčiau su juo mainytis.
Augustas papurtė beviltiškai galvą:
— Niekas nepadeda. Tu nesupranti nė 

tiek, kiek mažas vaikas. Jei nebūtų gaila 
visos įlankos, nejudinčiau dėl to nė ma
žojo piršto, nes niekas negelbsti. Įsteigiau 
pašto įstaigą, įkūriau banką, pastačiau ke
letą namų, į kuriuos yra ko pažiūrėti, ąš 
padariau iš įlankos didelę vietą, galima 
sakyti, miestelį, greit mes statysime silk- 
mijčių fabriką, be to, namus bankui, bend
rijai — viską, ką tik gali įsivaizduoti. Bet 
yra žmonių, kurių niekas netraukia!

— Ką jūs darysit su tuo banku? — 
klausia nesvyruodamas Ezra.

— Na ir pasakė! Į banką sudėsime pi
nigus ir juos išskolinsime ir turėsime vieni 
iš kitų naudos, kitaip nedaro ir visame 
pasaulyje, matyti, kad taip ir reikia. Bet 
mums to nereikia, mes neprivalome eiti 
su Įąiku, mums nereikia anei kokios apy
vartos, anei pramonės ir neturime sukurti 
Norvegijai pasitikėjimo plačiajame pasau
lyje! O jei mūsų kraštui teks kąda nors 
prašyti paskolos? Kvailos kalbos, plepalai! 
Pasakyk man tik vieną: Ką tu darai su savo 
pinigais, į Ezra ?, Guli su jąis lovoj?

— Halia,musįjuQkė Ę?ra su panieka, — 
jų yra nevisiškai dvylika dūkstančių!

— Nėra. Ir.tąi yra tavo paties kaltė.
— Nę, mano pinigai ne tokie jau di

deli. — Ezra pakelia akis ir sako: — Ro

dos, jie guli kur tai viršuj ant lentynos, 
susukti į viniojamą popierių.

— Gerai. Bet ar nebūtų geriau, kad juos 
padėtumei į banką ir gautumei už tai pa
lūkanų?

— Ne, Augustai, apie tai tu nieko ne
supranti. Tu supranti lik apie didelius, da
lykus ir įmones, sidabro kasyklas ir fabri
kus. Tie šilingai, kuriuos sutaupiau, xyra 
mokesčiams. Kai juos sumokėsiu, būsiu vėl 
be pinigų.

trr-.Aš nusivokiu ne vien apie sidabro 
kasyklas ir fabrikus, — atsakė Augustas 
įsižeidęs.— Jei mano atmintis nešlubuoja, 
aš buvau ir prieš tavo raisto nusausinimą 
ir padėjau tau įsikurti naujasėdyje.

Hose j a:
— Taip, tas tikra tiesa!
— Ko čia sugužėjo į įlanką visi tie 

žmonės? — paklausė Ezra be perėjimo. — 
Ar jie negali namie pasilikti?

Augustas:
— Taigi, mums reikia juos vyti atgal? 

Bet iš to įlanka juk nepasidarys didesnė. 
Ar esat tai girdėję! Argi neturi kiekvienas 
žmogus pasaulyje savo židinio, savo namų 
ir savo žemės, kur jis galėtų būti? Jie juk 
vyksta. čionai, nes čįa kasmet užeina sil
kių, jie čia pasistato trobas ir įsikuria ir 
padvigubina gyventojų skaičių. Tau atro
do, kad tai nesvarbu, bet iš tikrųjų turi 
didelės reikšmės: atsiranda daugiau pir
kėjų pienui, sviestui ir mėsai, atsiranda 
didesnės varžybos dėl tavo gaminių, pir
kėjai siūlo už viens kitą daugiau, ir tu 
gauni vis daugiau ir daugiau už gaminius 
pinigų. (Bus daugiau)
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DR. ANNA BALIONAS
AKIU, AUSŲ NOSIES 

IR GERKLES LIGOS
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Iš Lietuvių Fondo šeimos

Pavyzdingas ūkininkas sėja gerą sėklą
Mirė teisininkas Vytautas Mykolaitis | -s

Rez. tel. 2394683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 

Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti MI 3-0001

S

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: Republic 7-7868

i-e

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388 - 2233 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštadieni tiktai susitarus.

VINCENTAS LUKOŠEVIČIUS

Kai Rytų pakraštyje aptemo 
nuo dūmų dangus ir patrankų 
sviediniai nešė mirtį, mielą 
Bartininkų apylinkę ir taip 
mylėtą Sausininkų kaimą pa
liko darbštus lietuvis ūkininkas 
Vincentas Lukaševičius su savo

šeima. Jis, kaip ir visi Lietu
vos ūkininkai, mylėjo savąją 
žemę, puošnią sodybą ir der
lingus laukus, kuriuose nu
skendo daug gražių gyvenimo 
ir laimės metų. Deja, šiandien, 
viską palikęs, amžiais ramų 
gyvenimą vedęs, iškeliauja iš 
gimtosios sodybos ūkininkas į 
nežinią. Po keletos metų kla
jonių svetiniais vieškeliais, po 
išgyventų karo audrų ir po lū
kesčio dienų ir Vincento Lu- 
kaševičiaus šeima stąbtelėja 
didelės laisvės ir gerbūvio kraš
te — Amerikoje, Grand Ra
pids, Mich.

Deja, šiame krašte nebesu
grįžta arti ir akėti šio krašto 
žemelės. Tačiau šiame krašte 
plačios galimybės ir kitose 
darbo srityse.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos- 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien. Šeštadieniais 1—4 vai p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-5577
OFISO VAL.: pirmad., antrad.. trečiad. 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą

Ofiso tel. PR 6-6022 
Rez. tel. P R 8-6960

DR. E. JATULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

BENDRA PRAKTIKA
2815 West 71st Street

Ofiso valandos: kasdien 4-9 vai. vak., 
šeštad. 114 vai. p. p.

Kitu laiku pagal susitarimą.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid.: telef.: GArden 3-7278

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET
Ofiso telef.- HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai telef GI 8-6195 
_________ arba GT R-6198

Tel. Ofiso: 847-5800: rez PR 64250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta

p. Šileikis, o. p.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Ban
dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

GRovehill 6-1595

DR. ALDONA A. JUŠKA
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS
Valandos: 9:12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. A. KAVALIŪNAS 
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 

5540 So. PULASKI RD. 
Ofisas: 585 - 2525 

Rezid.: TRiangle 3-0281 
Priėmimo valandos: Pirmad., Antrad., 
Ketvirtad. ir Penktad. 2—4 vai. p. p. 

ir 6—9 vai. vak.
Kitu laiku pagal susitarimą.

Tel. ofiso ir buto OLympic 24159

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th Street, Cicero 

Kasdien 1—3 vai. ir 6—8 vai. vak. 
išskyrus trečiadienius, 

šeštadieniais 12 iki 4 popiet.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 64732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2858 W. 63rd STREET 
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad 14 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET 

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00-—2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

ir

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

30 metų patyrimas
Tel.: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

8,

DR. ANT. RUDOKAS. Oot.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdrauda

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS 

|2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

MOVING 
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų. 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

VINCAS LUKAS

Ir Vincentas Lukaševičius 
savo gyvenimo planus puikiai 
suplanuoja. Išaugina du tvir
tus sūnus: Vincą ir Juozą, juos 
išleidžia į aukštuosius moks
lus ir užtikrina jiems gražią ir 
laimingą šiame krašte ateitį. 
O jaunoji dukrelė Gražina — 
pedagoginių mokslų studentė. 
Vincento ir Magdalenos Luka- 
ševičių šeimos pasididžiavi
mas — geri vaikai, puikus šei
mos susiklausymas, šios šei
mos tėvai nėra ragavę aukštųjų 
mokslų, bet išaugę lietuviškojo 
kaimo pavėsyje, išsaugojo vi
sos šeimos meilę savo gimta
jam kraštui — Lietuvai.

Kad kilnūs darbai nemirtų, 
Lukaševičiai nutarė tai įam
žinti, įstodami į Lietuvių Fon
do šeimą. Tėvas Vincentas pir
mas parodo gražios šeimos pa
vyzdį, atskubėdamas Fondan 
su šimtine. Netrukus ir sūnų 
Vincą, dabar tarnaujantį JAV 
kariuomenėje, įrašo šalia savęs, 
į Fondo narius su šimtine.

Šalia šio gražaus žingsnio, 
Lukaševičių šeima gyva Lie
tuvių Bendruomenėje, duosni 
16-tos Vasario gimnazijai ir 
visur, kur tik iškila lietuviš
kas reikalas.

Šią mielą lietuvio ūkininko 
šeimą nuoširdžiai sveikina LF 
valdyba ir džiaugiasi, matyda
ma, kaip geras ūkininkas sėja 
gerą sėklą į lietuviškuosius 
laukus, kuriuose išaugo ir jo 
šeimos šaunūs metūgiai.

Lietuvių Fondo idėja tampa 
nedalomu mūsų gyvenimo 
reiškiniu ir džiugu, kad jo gre
tose atsiranda vis nauji ir nau
ji nariai.

Lietuvių Fondo adresas: 6643 
S. Maplewood Ave., Chicago, 
Ill. 60629. Jurgis Janušaitis

1965 m. gruodžio 26 d. Phila
delphijoje mirė po sunkios ir 
ilgos ligos teisininkas Vytautas 
Mykolaitis.

Velionis buvo kilęs iš Suval
kijos — Vilkaviškio apskr., 
Kaupiškių kaimo. Gimęs 1903 
m. kovo 18 d.

Kuriantis nepriklausomai Lie
tuvai velionis įstojo kariuome
nėn ir administracijos karinin
ko 
jos 
ne, 
vo 
Išėjęs iš kariuomenės į atsargą 
įstojo Teisingumo Ministerijos 
tarnybon, iš pradžių būdamas 
Ministerijos sekretoriumi ir 
studijuodamas teisę. Baigęs 
teisę, perėjo į teismo tarnybą. 
Buvo Kauno apylinkės teismo 
sekretoriumi ir atgavus Vilnių 
1939 metais buvo paskirtas Vil
niaus Apylinkės Teisėju, gi vė
liau to pat teismo tvarkytoju, 
turėdamas savo administraci
nėje žinioje visus Vilniaus 
Apylinkių teisėjus.

šalia savo profesinio darbo, 
velionis buvo veiklus ir visuo
meninėse organizacijose.

Nepriklausomoje Lietuvoje 
priklausė Lietuvių Teisininkų 
Draugijai, atsargos karininkų 
sąjungai, šaulių sąjungai.

Be to, įvairiais klausimais 
rašydavo spaudoje — Lietuvos 
Aide, Teisėje, Lietuvos Žinio
se, Savivaldybėje ir dar iš Ne
priklausomos Lietuvos siųsda
vo rašinius i Ameriką — Nau
jienas.

Pirmosios okupacijos laikais, 
kaip ir visi teisininkai, buvo 
iš pareigų atleistas.

Karui prasidėjus laikinosios 
Lietuvos vyriausybės buvo į tas 
pareigas grąžintas ir išbuvo iki 
-antrosios okupacijos. 1911 m. 
liepos mėn. artėjant antrą kar
tą bolševikams pasitraukė į 
Vokietiją, kur apsigyveno Ba
varijoje, Landshute.

Amerikiečiams nugalėjus Vo- 
1 kietiją ir tveriantis UNRRAi, 

velionis buvo paskirtas “Em
ployment Officer” Regensbur- 
ge ‘prie UNRRA apygardos 

’ centro ir tas pareigas ėjo IRO

pareigose tarnavo artileri- 
mokomoje baterijoje Kau- 
A. Panemunėje, vėliau bu- 
perkeltas į gusarų pulką.

organizacijose iki emigracijos 
I i JAV.

1949 m. atvyko į JAV ir ap- 
I sigyveno Philadelphijoje. čia 
dirbo vienoje draudimo kom
panijoje.

Apsigyvenęs Philadelphijoje, 
priklausė taip pat lietuvių or
ganizacijoms ir iki pradėjo ne
galuoti rašinėdavo spaudai bei 
rėmė visur IJietuvių darbą. 
ALTui renkant Lietuvos oku
pacijos medžiagą Kongresi
niam Kersteno Komitetui ak
tingai talkininkavo, rinkdamas 
liudytojų parodymus ir kito
kias žinias. Tačiau vėžio ligos 
pakirstas turėjo ilgai kentėti ir 
kankintis, perėjęs eiles ligoni
nių gydymus ir palyginant dar 
nesenam amžiuje pr. m. gruo
džio mėn. 26 d. mirė. Philadel- 
phijos lietuvių visuomenės bu
vo gausiai lankomas ir pr. m. 
gruodžio 29 d. palydėtas į Re
surrection kapus. Prie vielio- 
nies karsto atsisveikinimo kal
bas pasakė artimų ir bendra
darbių vardu Dr. K. Gudėnas, 
LB vardu prof. J. Puzinas, L. 
Teisininkų vardu J. Stikliorius 
ir artimųjų vardu prof. V. Ma
ciūnas. Liko žmona Anelė, 
duktė Živilė ir žentas Ričardas 
Reikenis bei trys anūkai — Ri
čardas, Galina ir Nata. Liku
siems artimiesiems nuoširdi 
užuojauta, gi Tau, Vytautai, 
ramiai ilsėtis laisvoje Ameri
kos žemėje. J.Talalas

je. Pereitais metais sausio 9 d. 
buvo net 63 laipsniai aukščiau 
nulio. Užėjus šaltesniam orui, 
manoma, kad gėlės palengva 
vėl užmigs.

/■* "fc-y—....... ................. ■■■■■

10VEIK1S JSgU.
K VIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
Ir Pagrabams

3316 So. Halstad St. YArds 7-7308

PRANEŠIMAI
— Lietuvių Moterų Draugijos Ap- 

švietos mėnesinis susirinkimas įvyks ' 
antradienį, 1966 m. sausio 11 dieną 
7:00 vai. vak. Chicagos Lietuvių Au-i 
ditorijoj, 3133 So. Halsted Street. Na
rės malonėkite atsilankyti, išgirsite 
raportus ir aptarsite bėgančius drau
gijos reikalus.

Rožė Didžgalvis, rašt.

— Utenos Klubo metinis susirinki
mas bus antradienį, sausio 11 d. 8 v. 
vak. Vingeliausko svetainėj, 4500 So. 
Talman Avė. Visi nariai prašomi at
silankyti. Yra daug svarbių reikalų 
aptarti. V. Juška, rašt.

Gėlės pamanė, 
kad pavasaris parėjo

Linkolno parko ir GarfielcĮo 
parko konservatorijų prievaiz
dos truputį susirūpinę, kaip 
beužmigdyti narcizus, tulpes, 
krokus ir hiacintus, kurie šil
tam orui užsitęsus pradėjo pa
busti iš žiemos miego ir kilti 
iš savo lovų. Daržininkai ste
bisi, kad tos gėlės nieko nejuto 
praeitą žiemą, kada sausio

GUŽAUSKU
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 84)833 ir PR 84)834

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

TĖVAS IR SŪNUS

Phone: NEvada 8-7048

DR. A. MONTVIDAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Room 322 
4010 WEST MADISON STREET 

CHICAGO, ILL. 60624
Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki 
3 p. p. Vakarais: pirmad. ir ketvirtad. 

nuo 6 iki 8 vai. vakaro.

JEIGU JAU

ATSIGAVOT
PO ŠVENČIŲ, TAI

UŽEIKIT PAS MUS

DR. LEONAS SEIBUTiS
INKSTU, PŪSLPS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71st ST.

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų
ketvirtad. nuo 6—8 vak.
Ofiso telef. 776-2880
Rez. telef. PR 9-6730

2512 W. 47 ST. • FR 6-1998
Į TV • RADIJAI • HiFi STEREO

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71st STREET 

Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th AVĖ., CICERO
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

4605 07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

BERNICE GRUZ1NSKAS- 
GRUZE

Pagal tėvus Daukšaitė
Gyv. 3554 So. Parnell Avenue

Mirė 1966 m. sausio 8 d., 9:30 
vai. rytą, sulaukusi 57 metų am
žiaus. Gimusi Chicagoje.

Paliko nuliūdę: duktė Lorrai
ne Kazlauskas, žentas Pranas 
ir sūnus Albert Gruže, trys anū
kės: Linda, Caren in Gale Kauz- 
lauskas, kiti giminės, draugai ir 
pažįstami.

Kūnas pašarvotas Jurgio F. 
Rudmino koplyčioje, 3319 So. 
Lituanica Avenue.

Trečiadienį, sausio 12 dieną 
8:30 vai. rytą bus lydima iš ko
plyčios į Šv. Jurgio parapijos 
bažnyčią, o po gedulingų pamal
dų bus laidojama Šv. Kazimiero 
kapinėse.

Visi a. a. Bernice Gruzinskas- 
Gruze giminės, draugai ir pa
žįstami nuoširdžiai kviečiami 
dalyvauti laidotuvėse ir suteikti 
jai paskutinį patarnavimą ir 
atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Duktė, žentas, anūkės 

ir kiti giminės.
Laidotuvių Direktorius Jurgis 

F. Rudminas. Tel. Y A 7-1138.

LMMi| Direktoriai 
MAŽEIKMANS 

C84S SO. WESTERN AVE.

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 

★ 
TURIME 

KOPLYČIAS 
VISOSE MIESTO 

DALYSE

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Marquette Parko ofisas 2750 W. 71 St.
Tel. 925-8296

Vai.: 10—12 vai. r. ir 7—8 vai. vak. 
šeštad. 10—12 vai. ryto.

Kitas ofisas 4644 So. Ashland Avė. 
Tel. CL 4-2896

Valandos: 2—5 vai. p. p kasdien. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

abu ofisai uždaryti.
Rez. tel. WA 5-3099

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadieni ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

Kun. Sugintas
Šv. Kryžiaus ligoninėj

Kunigas Benediktas Sugintas 
ir vėl pateko į ligoninę. Praei
tą sekmadienį, pasimeldęs sa
vo bažnyčioje, buvo pakvies
tas mišias atlaikyti ir šv. Kry
žiaus bažnyčioje. Per mišias 
prie altoriaus jam užėjo silp
numas ir jis nukrito, susitrenk
damas galvą.

Kun. Sugintas tuojau buvo 
nugabentas į Šv. Kryžiaus ligo
ninę. kur jam suteikta pagal
ba. Dabar jis taisosi. Jį prižiūri 
Dr. J. Bylaitis. Jis yra 611 kam
baryje. Jį galima pasiekti tel. 
HE 4-6700, ext. 770. Manoma, 
kad netrukus gydytojas leis 
kun. Sugintai vykti namo.

Jeigu nori sužinoti naujau
sias ir tikriausias žinias, kas de
dasi pasaulyje ir okupuotoje 
Lietuvoje — skaityk dienraštį 
“Naujienas”.

A.

MATEUŠAS SKUKAUSKAS
Gyv. 4336 So. Maplewood Avenue

Mirė 1966 m. sausio 8 d., 3:05 vai. popiet, sulaukęs 70 metų am
žiaus. Gimęs Lietuvoje, Panevėžio apskrityje, Naujamiesčio parapijo
je, Prievačkos kaime.

Amerikoje išgyveno 53 metus.
Paliko nuliūdę: brolienė Uršulė Petraitis, jos sūnus Albinas Sku- 

kas, jo žmona Matilda ir jų šeima, brolio duktė Eleanor Quinn, jos 
vyras John ir jų šeima; pusbroliai: Frank Klikūnas ir jo šeima, George 
Klikūnas, Peter ir Bert Artis ir jų šeimos; pusseserė Stella Smith, 
pusbrolis kunigas Kazimieras Kuzminskas, giminės mirusių Juozo ir 
Jono Klikunų šeimos, kiti giminės, draugai ir pažįstami Amerikoje ir 
Lietuvoje.

Priklausė prie Amerikos Legiono Dariaus-Girėno Posto 271 ir Kei
stučio Pašalpos klubo.

Kūnas bus pašarvotas pirmadieni 7 vai. vakarą Petkaus Marquette 
koplyčioje, 2533 West 71st Street.

Trečiadienį, sausio 12 dieną 9:00 vai. rytu bus lydimas iš koply
čios į Gimimo Pan. švenčiausios Marijos parapijos bažnyčią, o po ge
dulingų pamaldų bus~ laidojamas šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Mateušo Skukausko giminės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį pa
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Brolienė, jos sūnus su žmona, brolio duktė, pusbroliai 

ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktoriai Petkus ir Sūnus. Tel. GR 6-2345.

MA

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREE Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003
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In rscoqnition and qrateful apptveiahon al autstandinq and 

nu’ritonous service rendered to the -

Albertas J. Aukers, District 
Savings and Loan Association 
prezidentas ir reikalų vedėjas, 
praeitą savaitę Chicagos mies
to vadovybės buvo gražiai pa
gerbtas. Jam buvo įteiktas 
Chicagos piliečio pažymėjimas 
už miestui padarytus patarna
vimus. Paveiksle matote ištisą 
pažymėjimo tekstą.

Praeitais metais Chicagos 
miesto Sveikatos Komisija, va
dovaujama gydytojo S. L. An- 
delmano, norėdama iš anksto 
apsaugoti gyventojus nuo ar
tėjančių rudenio ir žiemos ligų,

pravedė plačią preventyviuos 
apsaugos programą. Ja pasi
naudojo šimtai tūkstančių 
miesto gyventojų.

Albertas J. Aukers, išsikal
bėjęs su miesto pareigūnais 
apie gyventojų sveikatingumo 
planus, su jais bendradarbiavo 
ir leido Sveikatos Komisijos at
stovams pasinaudoti nauja 
District Savings sale ir kitais 
patogumais. Atvykę Chicagos 
miesto specialistai įsitaisė tau
pymo bendrovėje savo kliniką 
ir kvietė gyventojus pasinau
doti miesto teikiama preventy-

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

MAINTENANCE MECHANIC REAL ESTATEExperienced industrial mechanics needed by growth oriented company in 
the food industry. Require experience in machine repair. Assignments as 
millwrights, welder, and as mechanic helper. Prefer chemical process ope
ration experience. Excellent working conditions in modern plant. Steady 
employment. Company cafeteria and parking lot. Excellent rate and 

fringe benefits.
APPLY 8 A.M. TO 3 P.M. 

PERSONNEL DEPARTMENT 
OR CALL

GRIFFITH LABORATORIES

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Narnai, Žemė — Pardavimui

1445 W. 37th STREET LA 3-7505, EXTENSION 41

HELP WANTED — FEMALE
Reikia Darbininkių

GENERAL HOUSE WORK 
& LAUNDRY 

3 school age children.
5 day week. Good local references. 
Able to stay when parents go on 

vacation.
Excellent Transportation Northside. 

Good Salary. Phone HO 5-1548.

Must 
king

MECHANIC
MAINTENANCE MAN 
have knowledge of candy-mak- 
equipment, mogul, enrobers, 

wrapping machines.

MO 6-7033

MEN TO TRAIN

COOK
FOR CONVENT

Near Northwest Side 
5 sisters. Stay.

BR 8-7964 or AR 6-8010

As parking lot and garage 
attendants.

Also, Managers. 
Advancement & Opportunities.

RA 6-6360

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS 

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
PAJAMŲ MOKESČIŲ BLANKŲ IŠPILDYMAS — INCOME TAX SERVICE 

BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAI.
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL —RE ALT Y
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233

VISIEMS LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ

DIDŽIAUSIAS PASIRINKIMAS 
PREKIŲ VISOJ AMERIKOJ

• Gintarinių žiedų, karolių, apy
rankių, auskarų ir kita.
• Rašomų mašinėlių su lietuviš
kais ir kitų kalbų raidynais, Eu
ropoj ir Amerikoj gamintų.
• Medžio, odos ir kitokių rank
darbių su lietuviškais motyvais, 
kurie primena Lietuvą.
• Lietuviškų plokštelių, knygų 
ir gaidų.

Tose pat patalpose siuntinio 
Įstaiga “WORLD PARCEL SER
VICE”. Siuntiniai siunčiami tie
siai iš Chicagos i Lietuvą ir ki
tus kraštus, todėl pigiau kai
nuoja.

Yra didelis prekių pasirinki
mas labiausiai Lietuvoje reika
lingų. Ką bepirktumėte ar sių- 
stumėte, maloniai prašome pasi
teirauti mūsų įstaigose, iš to ne
abejotinai turėsite naudos.

J. KARVELIS & CO.
WORLD PARCEL SERVICE

2715 W. 71 st Street, Chicago, III.
Tel.: 471-1424

Patyrusi Vedėja
D. Karvelytė - Grėbliūnienė

Reikalingas dženitorius.
Teirautis tel. 471-1424

S-T-R-E-T-C-H
Y O Lili DOLLARS
Call: Frank Zapoils 
320872 W. 95th St.

"KSff* GR 64339MuunSuompmy GA 4-8654

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus. Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE. 
Tel. PR 8-9533

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
ir kitu* kraštus.

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

AUKOKITE 
NAUJIENŲ 
MAŠINŲ FONDUI

current dividend
4%% DIVIDENDĄ MOKAM UŽ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS 

Paskolos ilgiems metams lengvais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVENUE — CHICAGO, ILLINOIS 60632
Valandos: pirmad., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r. — 4:30 
po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 vai. vak.

IS TOL! IR ARTI *

JUOZAS NAUJOKAITIS
Į 20223/ 5-9209

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenziįuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 ir 2439 W. 69 St., Chicago 29, Ill. — Tel. WA 5-2737
3212 So. Halsted St., Chicago 8, DI. — Tel. CA 5-1864

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS į mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią tei
sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.

Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI
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via medicina. Tūkstančiai Brid- 
geporto ir jo apylinkių gyven
tojų pasinaudojo miesto tei
kiama medicinos pagalba.

Už šiuos patarnavimus 1966 
metų sausio 6 dieną Albertas 
J. Aukers buvo pakviestas į 
miestą, atsakomingų pareigūnų 
pasveikintas, jam padėkota, ir 
jam įteiktas jau minėtas pa
žymėjimas.

Kiekvieną metą vis didesnis 
lietuvių skaičius gauna pažy
mėjimus už didmiesčiui pada
rytus patarnavimus, šį metą 
Alberto J. Aukers vardas 
įtrauktas į garbingų piliečių 
eiles. Visiems lietuviams ma
lonu tai žinoti. Cikagiet.s

Vėžio Tyrimo Centre » 
ištirta 7,481 žmonių

Chicagos Vėžio Išvengimo 
Centre praeitais metais ištirta 
7,481 žmonių, /tai yra 25 nuo
šimčiais daugiau kaip 1964 me
tais. Per visą savo veikimo lai
ką, nuo 1943 metų, Centras pa
darė daugiau kaip 130,000 ty
rimų, iš kurių 2.3 nuošimčiai 
rodė ankstyvus vėžio ženklus. 
14 nuošimčių rodė vėžiui pra
sidėti palankias sąlygas, o 80% 
rodė, kad žmonės yra reika
lingi tokios ar kitokios medici
niškos globos.

Vėžio Išvengimo centras yra 
globojamas Illinojaus Medici
nos draugijos ir veikia ne pel
no pagrindu. Jo adresas yra 
17 W. Huron street. Ateinančią 
vasarą bus baigtas naujas du
kart didesnis klinikos pasta
tas Dearborn ir Huron gatvių 
kampe.

Penki sultininkai 
pateko į “sultis”

Dviem detektyvams pavyko 
pagauti “ant karšto” vieną 
stambiausią Chicagos krimina
lo sindikato iš skolininkų “sul
čių spaudiką” Wee Willie 
Messino. Detektyvai Gallagher 
ir Walker, apsimetę esą vieno 
neišgalinčio išsimokėti skoli
ninko giminaičiais, kurie taria
mai norėjo už savo giminaitį 
skolos ratą sumokėti, įdavė 
Messinai !$1,225 paženklintų 
pinigų ir $275 vertės netikrą 
čekį, kurį Messino iškeitė mais
to krautuvėje ir čia jo laukę 
detektyvai pačiupo. Jis bus tei
siamas su Ipenkiais sėbrais 
“sultininkais” — Mercurio, Ca- 
ravello, Bravos, Lombardi 
Alice Erwin.

5 “paslydėliai” mirę 
nuo medinio alkoholio

ir

Koronerio įstaiga paskelbė, 
kad tie penki “Paslydėlių ke
lio” (Madison gatvės) gyvento
jai, kurie Kalėdų vakare buvo 
rasti Grange viešbutyje, 1016 
Madison St., negyvi, nusinuo
dijo mediniu alkoholiu. Jų la-

MAIDS
Private Club, 5 day week.

Uniforms furnished.
Good salary and all 
employee benefits.

Call Mrs. Kennedy RA 6-2840

Manufacturing Plant
WE NEED
MEN FOR

Mechanical Assembly

DVIEJU BUTŲ MŪRAS, naujas ga- 
zu šildymas, garažas. Brighton Parke. 
$22,900.

7 KAMB. MŪRAS, naujas gazu šil
dymas, 220 elektra, 1% vonios, 37 pė
dų lotas, 2 auto garažas, arti Talman 
banko. $17,800.

7 KAMB. MEDINIS, naujas centrali- 
nis šildymas, nauja elektra, moderni 
vonia, aluminijaus langai, sausas rū-

sys, naujas garažas. Brighton Parke. 
$11,400.

APARTAMENTINIS MŪRAS, virš 
$15,000 pajamų. Marquette Parke. 
Kainą suderėsim. Apie $30,000 įmo
kėti.

NAUJAS 2 METŲ 5% kamb. mū
ras, gazo šildymas, aluminijaus lan
gai, 30 pėdu lotas. Ąrti mūsų ofiso. 
$17,900.

PRIŽIŪRĖTI VAIKUS
IR LENGVA NAMŲ RUOŠA

Dr. namuose 2 vaikai: 3 ir 6 metų, 
gyventi vietoje, atskiras kambarys, 
vonia, 5 dienos savaitėje. $50 per sa
vaitę. Maloni aplinka, geri namai 
tinkamam asmeniui, reikalingos re

komendacijos. GLENVIEW.
Tel. 724-9103

NO EXPERIENCE NECESSARY
— WE WILL TRAIN YOU —

• PERMANENT JOBS
• GOOD WORKING CONDITIONS 
HOURS: 7:30 A.M. TO 4 P.M.

APPLY IN PERSON AT
2501 W. 24th St., Chicago 

or Call VI 7-4407

AEIKITE — VISADA TURIME GERŲ NAMŲ.

VALDIS REAL ESTATE
2458 W. 69th St. — Tel.: RE 7-7200

REIKALINGA ŠEIMININKĖ
Gyventi vietoje, 5 dienas savaitėje, 
lengva namų ruoša, asmen. skalbimas, 
suaugę vaikai, atskiras kambarys su 
vonia, TV. Aukščiausias atlyginimas, 
apmokamos atostogos. Reikia šiek tiek 
mokėti angliškai, reikalingos reko

mendacijos. Tel. 433-2229.

WILL TRAIN
High school graduate as a microfilm 

camera operator. 
Evanston location. 

Near transportation. 
Inteviews daily.

Saturday until noon. 
UN 4-1454

REIKALINGOS MOTERYS 
LENGVAM SUDĖSTYMO DARBUI 

IR PRIE MAŠINŲ. 
Apmokamos šventės, atostogos, puikūs 

kompanijos priedai. Teirautis 
FILKO IGNITION CO.

5480 NORTHWEST HIGHWAY 
CHICAGO, ILL. 60630

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darblnlnky ir Darbininkių

KITCHEN HELPERS
MALE OR FEMALE 
Full time position.

Good salary — top benefits.
Apply

Personnel Department.
LUTHERAN DEACONESS HOSPITAL 

1138 N. LEAVITT
Tel. BR 8-6100

vonuose buvo rasta nuo pus- 
šeštos iki pusdevintos uncijos 
methanolo arba medinio alko
holio ir priedams nenustatytas 
kiekis ethanolo arba grūdinio 
alkoholio. Kadangi methanolas 
kūne pasilieka ilgesnį laiką, 
koroneris spėja, kad tie vyrai 
jau buvo gėrę per keletą dienų.

★ Toronto LJS Neringos tun
tas užsiregistravo Kanados Skau
tų Sąjungoje ir gavo savo vei
kimui leidimą su 212 registraci
jos numeriu, šia proga linkima 
Neringos tuntui sėkmingai re
prezentuoti Lietuvių Skautiją 
kanadiečių tarpe.

★ Bendrai sudarytos jūrų 
skautų — jūrų skaučių — kbrp. 
Gintaras atstovų komisijos bai
gia paruošti Lietuvių Jūrų Skau- 
tijos vėliavos ir pareigūnų ženk
lų projektus, kurie artimoje 
ateityje bus patiekti vadi jų 
svarstymui ir priėmimui.

♦ “NEMUNAS ŽYDI” du spek
takliai su simfoniniu orkestru 
“DAINAVOS” ansamblio stato
mi šeštadienį — sausio 15 d. 8 
vai. vak. ir sekmadienį — sau
sio 16 d., 3 vai. p. p. Marijos 
Aukšt. mokyklos salėje.

BILIETAI: po $6, $5, $4, $3, 
$2, į abu spektaklius gaunami 
iš anksto “MARGINIUOSE”, 
2511 W. 69th St. Tel. PR 8-4585. 
Toliau gyvenantieji bilietus gali 
įsigyti paštu, pasiuntę čekį ar 
Money order, nurodant dieną ir 
kainą: Dainava, 7016 So. Cla
remont Ave., Chicago, Ill. 60636.

(Pr)

TO ARRANGE AN INTERVIEW

PAPER CUTTER
Experienced cutter of chip board on 

Sy ebold machines.

MOSER BOX PARTITION CO.
5033 W. Armitage NA 2-7471

RELIABLE MAN 
Trainee as lathe hand. Full time — 

start $2.00 per hour.
Age 25 to 45. Apply Weekdays 

9 A. M. to 3 P. M. 
Saturdays until noon.

BIRKLE - PULLEY & MACHINE CO. 
456 N. UNION — MO 6-7060

MECHANIC —
WRAPPING MACHINES 

Must be expd. in set-up, rebuilding, -------------- ----------- . ? Qfand maintenance of various types 
candy wrapping machines.

Call L. Yahn, 
CHESTERTON CANDY CO.

CH 3-7616

MACHINIST
TRAINEES

Wanted
Well established, internationally 
renowned company has perma
nent openings for young men 
with some trade school or app
renticeship program experience.

FREE LIFE INSURANCE
FREE BLUE CROSS/BLUE 
SHIELD
EXCELLENT RETIREMENT PLAN
8 PAID HOLIDAYS
UP TO 8 WEEKS VACATION
WITH SERVICE
TWO BONUS PLANS
EXCELLENT WORKING 
CONDITIONS.

Send resume’ in English 
outlining school and/or job 

training to:

Box 123
NAUJIENOS,

1739 So. HALSTED ST.
CHICAGO, ILLINOIS 60608

An Equal Opportunity Employer

GUARDS
FULL TIME & PART TIME.

AGE 23—59.
Benefits. Paid Vacation.

Apply Room 1700
176 W. ADAMS

11:30 A. M. to 7:30 P. M.

PILNĄ LAIKĄ
ARBA

DALĮ LAIKO
• Lathe Operatorius
• Turret Lathe Operatorius
• I.D. & O.D. Šlifuotojai vyrai
• Milling machine operators

MARTIN GRINDING &
MACHINE WORKS 

2234 W. WALNUT ST.

SKAITYK PATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI 
NAUJIENAS

TURIME ŠIMTUS NAMŲ CICERO, BERWYN, RIVERSIDE IR KITUOSE 
VAKARINIUOSE PRIEMIESČIUOSE. MŪSŲ ĮSTAIGOJE JŪS GALITE 

IŠSIRINKTI JUMS PATINKAMĄ NUOSAVYBĘ IŠ KATALOGO.
VIENINTĖLIAT IŠ LIETUVIŲ PRIKLAUSOME PRIE M. L. S.

ŠATAS REALTY
4936 WEST 15th STREET CICERO. ILLINOIS 60650

Office: OL 6-2233 Residence: OL 2-8907

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI

• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX 
čia gaunama soc. draudimo knygelė lietuvių k. Kaina $1.00.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

TUOJ GALIMA UŽIMTI, mūrinis, 
4 kamb., 40 pėdų sklypas, naujas ga
ražas, 44th ir Kilpatrick. Galima pirk
ti su mažu įmokejimu.

ŠIMAITIS REALTY
2737 West 43rd Street

CL 4-2390

BUILDERS AND CONTRACTORS 
NamŲ Statyba ir Remontas

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINGS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai. 

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 50 metų 
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. 
Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

CICERO — 4 BUTAI, apart., 5-4-2-2 
kamb., pajamų $368 mėn., 1 blokas 

iki 22nd ir 50th Avė. $36,500. 
SVOBODA, 3739 W. 26th St. 

LA 1-7038

HOTEL ROOMS 
Viešbučiai

EAGLE ARMS HOTEL 
1535 N. CALIFORNIA AVE.

Per langus matyti gražus Humboldt 
Parkas. Pavieniai ir dvigubi kamba
riai, atskiros ir sujungtos vonios. Pri
einama kaina, dienai, savaitei ar mė

nesiui. Telefoninis aptarnavimas.
Telefonas HU 6-1800.

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greitu sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas 

HEATING & SHEET METAL 
4444 So. Western Ave., Chicago 9, DI.

Tel.: VI 7-3447

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

A. ABALL ROOFING

KURIAM GALUI
MOKĖTI DAUGIAU?

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000

įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

BALZEKAS MOTOR 
SALES 

“U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT 

4030 Archer—VI7-1515

CTA gaus $3,781,000
Chicagos Tranzito administ

racija tikisi greitu laiku gauti 
$3,781,000 Ifederalinių sumų 
numatomam naujam termina
lui Englewoodo “L” traukiniui. 
Be to, autobusams šoferių trū
kumui pašalinti, CTA planuo
ja samdyti moteris šoferes, tik 
viena kliūtis esanti, kad CTA 
neturi tiek atliekamų lėšų, kad 
galėtų tokioms šoferėms gara
žuose pastatyti atskirus pato- 

i gurnus.

Įkurta prieš 50 metų.
VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute

kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

HEATING CONTRACTORS
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose.

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Hl. 
Ofiso tel. 277 • 1442

JUOZAS ŽEMAITIS — OL 6-0412

VICTOR SKADE — ST 8-9272

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
| LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS. 

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
GIFT PARCEL CO.
3320 So. HALSTED ST.

LA 3-2021
Darbo valandos kasdien 9—6 vai. vak. 

Ketvirtad. 9—9 vai. vak.
L. KAVALIAUSKIENE
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